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KOLOROWY
PROGRAM TV

Klaudia Kulesza srebrn¹ medalistk¹

CMYK

Zmiany
w policji - str. 3

Postrzelenie
W dniu 13 kwietnia br. o godz.
19.45 w Gryficach przy ul. Litew-
skiej mieszkaniec Gryfic Paweł R
(lat 19) dokonał uszkodzenia cia-
ła poprzez postrzelenie w nogę z
broni pneumatycznej typu „wia-
trówka” nieletniego Michała K.
(lat 15) mieszkańca Gryfic.

Z GRYFIC DO WATYKANU
(GRYFICE – WATYKAN) Jak
wiemy, tysi¹ce Polaków wybra³o
siê do Watykanu na ostatni¹
pielgrzymkê – na pogrzeb Jana
Paw³a II. Jednym z m³odszych
uczestników “wyprawy” by³
uczeñ Gimnazjum nr 2 w
Gryficach – Micha³ Heilik z klasy
III “b”. On i jego rodzina (mama,
tata  i siostra) zdecydowali siê
na wyjazd niemal¿e w ostatniej
chwili. Po d³ugich namowach
Micha³ zgodzi³ siê opowiedzieæ
wra¿enia z pobytu w Rzymie.

Spółdzielcy
nie interesują
się sprawami
spółdzielni

(GRYFICE) Zwołane na dzień
13 kwietnia br. zebranie grypy
członkowskiej nr 3 z ul. Fabrycz-
nej w Gryficach w sali konferen-
cyjnej Urzędu Miejskiego miało
początkowo spokojny przebieg.
W końcowej fazie spotkania
przybrało jednak charakter
burzliwy. Jednak spółdzielcy nie
interesują się swoimi sprawami.
Na 1600 członków spółdzielni
przybyło kilku z nich.        str. 4
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Gazeta Powiatowa

List do redakcji

Przestańmy się bać, lustra-
cja jest nieuchronna.

Paradoksem i przewrotno-
ścią historii Polski po roku 1989
stało się postkomunistyczne
grzęzawisko, w którym toną
uczciwi ludzie, a triumfują afe-
rzyści, kłamcy, cwaniacy, oszu-
ści i pospolici zdrajcy takich
wartości jak religia, rodzina ,
naród, tradycja, własność.

Dlaczego nie umieliśmy się
wydobyć z tego bagna? Dlacze-
go w minionych 15 latach, które

powinny być triumfem na-
szej nadziei, przeważają w nas
postawy groźniejsze, postawy
apatii, bierności, pesymizmu i
zniechęcenia?

Tysiące negatywnie wyse-
lekcjonowanych “elyt”, odpo-
wiedzialnych za taki stan nasze-
go państwa, w którym zdecydo-
wana większość Narodu pozba-
wiona została praw ludzkich i

obywatelskich, można
wskazać. Przez wspomniane 15
lat poznaliśmy ich dosyć do-
brze, zarówno w Sejmie, Sena-
cie, prezydenckich kancela-

riach i kancelariach premierów, wo-
jewodów, marszałków, starostów,
burmistrzów i wójtów.

Ale sytuacja nie została zaba-
gniona przez kilkaset, czy nawet kil-
ka tysięcy znanych nam

osób, oni są winni to oczywiste,
ale bagno stworzyło dobrych kilka-
set tysięcy “milusińskich”, których
trzeba zlustrować.

Od czasu do czasu w informacyj-
nych szumach można dosłyszeć, że
Niemcy, Czesi, Słowacy i Węgrzy
uporali się z problemem lustracji taj-
nych współpracowników komuni-
stycznych służb specjalnych i jakoś
ich świat się nie zawalił.

A u nas lamenty i ubolewania nad
nieszczęściami, które są rzekomo
dominującym efektem ujawnienia
komunistycznych zasobów archi-
walnych. Przed lustracją mają od-
straszać tragedie zakochanych mę-
żów, dowiadujących się, że donosiły
na nich ich własne żony, dramaty
wybitnych uczonych, pisarzy i arty-
stów, którzy mogą stracić pracę i
sens życia tylko dlatego, że w mło-
dości dali się zastraszyć oraz zwer-
bować w charakterze tajnych współ-

pracowników, a może poleźli tam
sami, po to żeby sobie wygodniej
żyć, wszak raz zdobyta władza mia-
ła być nie do oddania.

Właściwie trudno uwierzyć,
aby ktoś uczciwy i rozsądny nie
potrafił porównać tego rodzaju
“nieszczęść” z tymi tragediami ,
które wynikały z donosów; więzie-
nia, tortury, zaszczucie tylu po-
rządnych ludzi, pogarda dla patrio-
tów, trwa zresztą do dzisiaj. Do
dzisiaj też tajni współpracownicy
służb specjalnych pełnią ważne
funkcje państwowe, samorządo-
we, prokuratorskie, sądowe, na-
uczycielami są/ co chyba najsmut-
niejsze/, mogą oni być szantażo-
wani oraz różnymi sposobami zmu-
szani do zachowań niegodziwych.

Nie bez znaczenia jest też to, że
ludzie, którzy okazali słabość lub
amoralne dążenia do osobistych
korzyści, nawet bez szantażów
skłonni są do koniunkturalnych
podłości i z tego powodu nie po-
winni pełnić funkcji publicznych.
To trzeba zrobić ustawą, tu na
przyzwoitość nie ma co liczyć.

        A.Ardziński

2 kwietnia 2005 roku o godzinie
21.37 my młodzież Polska zostaliśmy
sami, na tym ziemskim padole. Po 27
latach opieki i nauki nasz Ojciec Jan
Paweł II odszedł po zasłużoną na-
grodę w Niebie, a nam zostawił do
odrobienia zadanie domowe. Zada-
nie trudne, nad którego wykona-
niem on będzie nad nami zawsze czu-
wał. Odszedł fizycznie, ale jego duch
został na zawsze z nami i w nas. On
nas ukochał, jak nikt miał zawsze dla
nas czas.

O tym jak ukochał nas Ojciec
Jan Paweł II podkreślał wielokrot-
nie. Młodzież była dla Niego za-
wsze najważniejsza. Zawsze miał
dla nas cierpliwość. Kochał nas
niezmierną miłością, potrafił prze-
baczać i dawał nam kolejne szanse
“wypłynięcia na głębie”. Był na-
szym Ojcem, który kochał ale rów-
nież prowadził przez życie. To “wu-
jek Karol” pokazał młodym lu-
dziom, że nie ma w innym zbawienia
niż w Jezusie, i Jego miłości uczył
nas. Jan Paweł II Wielki był bowiem
jednym z nas. Zawsze bowiem był
młody duchem. On nigdy nie na-
rzekał na młodych ludzi, ale starał
się im pomagać, wyciągał do nas
rękę. Nigdy nikogo nie przekreślił.
Wszyscy byliśmy równi. Potrafił
zrozumieć młode pokolenie
“chmurne i durne” ale pokolenie

Na zawsze Twoi...
do którego należała przyszłość
tego świata. Swoją postawą dawał
nam wspaniałą lekcję miłości i na-
dziei a także odwagi. “Nie lękajcie
się” to pamiętne słowa, które teraz
na nowo stają się naszą dewizą.
Przyszłość należy bowiem do nas.
Otwierając “drzwi Chrystusowi”
chcemy śpiewać za prorokiem Da-
widem: i choćbym przechodził
przez ciemną dolinę zła się nie
ulęknę bo Ty jesteś ze mną”. Ojciec
Święty również zawsze był z nam.
Co pozostało teraz... Który z doro-
słych nie narzeka na dzisiejszą mło-
dzież? ON nigdy tego nie zrobił.
Spotkania z młodymi ludźmi były
okazją do oderwania od codzien-
nych obowiązków ale również do
tej innej jakże radosnej modlitwy:
Dobrze wspominam te spotkania.
Zawsze lubiłem śpiewać. Mówiąc
prawdę, śpiewałem właściwie
przy każdej możliwej okazji. Naj-
więcej jednak i najchętniej śpie-
wałem z młodzieżą. Teksty były
różne, w zależności od okoliczno-
śći, przy ognisku były pieśni ludo-
we, harcerskie, a z racji świąt na-
rodowych, (...) śpiewało się pie-
śni patriotyczne. Spośród nich
szczególnie lubię Czerwone
Maki na Monte Cassino, Pierw-
szą Brygadę.(..)(Jan Paweł II
“Wstańcie, chodźmy!) Kto teraz z

nami pośpiewa? Kto nas podnie-
sie i poprowadzi?

Polski Następca św. Piotra był
wspaniałym przykładem nauczy-
ciela i przewodnika, który prowa-
dził nas bezpiecznie przez drogę
życia, która jest niezwykle niebez-
pieczna w czasach dzisiejszych.
Ojciec Święty jako jedyny ukazy-
wał nam wartości najważniejsze, o
których często zapominaliśmy.
Takich profesorów już nie spotka-
my. ON uczył nas życia w Chrystu-
sie, a w konsekwencji czego miło-
ści do Stwórcy ale i odkrywania
Boga w drugim człowieku. Nigdy
człowiek również młody w nauce
Ojca Świętego nie był przedmio-
tem, środkiem prowadzącym do
celu ale  był osobą i podmiotem.
Przy Papieżu nie byliśmy nikim, On
w nas wierzy. Nigdy nie było za
późno na wspaniałą katechezę,
którą była już sama obecność Ojca
Świętego. Wtedy czuliśmy się
kimś. Kto będzie potrafił nam teraz
tak zaufać?

Teraz z tych lekcji przyszło nam
odrobić zadanie domowe. W tym
zadaniu nikt nam nie pomoże.
Wielki Testament  Ojca wobec
swoich “młodych” dzieci będzie
wypełniany przez całe życie nasze-
go pokolenia dzisiejszych dwu-
dziestokilkulatków. Zostaliśmy

sierotami, ale wierzymy, że nasz
“Ojciec” jest już u Stwórcy i Mat-
ki, którą ukochał i nakazał ko-
chać  nam. Ojcze Święty “cali
Twoi” chcemy być. Wyryłeś ślad
w naszych sercach na zawsze.
Nigdy Ciebie nie zapomnimy i
nie zwątpimy w Twoje przesłanie
do nas. Chcemy jeszcze raz z
Tobą zaśpiewać:

Pan kiedyś stanął nad brzegiem.
Szukał ludzi gotowych pójść za Nim,
By łowić serca słów Bożych prawdą.

O Panie, to ty na mnie spojrzałeś,
Twoje usta dziś wyrzekły me imię.
Swoją barkę pozostawiam na brzegu.
Razem z Tobą nowy zacznę dziś łów.

Dziękujemy za wszystko!
Marcin

Chcesz spróbowaæ
swoich si³ w
dziennikarstwie?
poszukujemy
osoby do pracy
w redakcji;
zadzwoñ: 39 73 730
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Nowy naczelnik prewencji

Zubożenie społeczeństwa, czę-
sto utrata z dnia na dzień źródła
utrzymania, wysoka stopa bezro-
bocia w powiecie gryfickim,
znajdują swoje odbicie w
płatnościach czynszo-
wych. Z takimi boryka się
Spółdzielnia Mieszkanio-
wa “Nad Regą” w Gryfi-
cach. Po dwu letniej pra-
cy zarządu powoła-
nego w 1991 roku,
wskutek szczególne-
go zajmowania się
płatnościami czyn-
szowymi, w roku 2001
spadły one do poziomu 447 tys.
złotych. Mimo rozmów, zawierania
porozumień z dłużnikami, dopro-

Będą śpiewać
W dniu 23 kwietnia w Gryfickim Domu Kultury odbędzie się:
- o godz. 10.00 Rejonowy Przegląd Piosenki Dziecięcej
- o godz. 14.00 Rejonowy Przegląd  Zespołów Estradowych i Solistów

wadzania do zamian mieszkań za
spłatę zadłużenia – zadłużenie ra-
czej rosło, lecz od lutego 2004 roku
- falując okresowo – malało. Na ko-

niec roku 2004 wynosiło około
643 tys. złotych. Prowadzone
są systematyczne rozmowy z
dłużnikami w celu ich zdyscy-
plinowania w dokonywaniu

terminowych wpłat należ-
ności czynszowych.
Wprowadzono nową
formę aktywizującą po-
legającą na dziękowaniu
członkom systematycz-
nie płacącym czynsz, jak

również pozbawianie dłużników
członkostwa, co ma poprawić win-
dykację opłat.      (s)

Spó³dzielnia Mieszkaniowa „Nad Reg¹”

Należności czynszowe
ściągane na różne sposoby

(GRYFICE) Spó³dzielnia Mieszkaniowa “Nad Reg¹” wci¹¿
szuka sposobów na d³u¿ników zalegaj¹cych z op³atami
lub uchylaj¹cych siê od nich.

(POWIAT) Nowy komendant Komendy Powia-
towej Policji w Gryficach podinspektor Jacek Fabi-
siak (na zdjęciu) wprowadził spore zmiany na sta-
nowiskach w komendzie i podległych placówkach.
Na emeryturę odeszli dotychczasowy zastępca ko-
mendanta Sławomir Wojciechowski oraz naczelnik
Wydziału Prewencji Janusz Kaczmarek. Tego ostat-
niego zastąpił Tomasz Piętal, dotychczasowy ko-
mendant posterunku w Rewalu. Na jego miejsce do
Rewala przeszedł z KPP Marian Wiktorowicz.  KAR

Zmiany w policji

7 kwietnia 2005 r. w Gimnazjum Nr
1 w Gryficach odbyły się warsztaty
na temat:

“Tworzenie przypisów bibliogra-
ficznych i na ich podstawie wykazów
bibliograficznych zgodnie z normą
PN- ISO 690:2002. Dokumentacja.
Przypisy bibliograficzne. Zawar-
tość, forma i struktura”

Zajęcia prowadziła p. Marianna
Piasecka z Centrum Doradztwa i
Doskonalenia Nauczycieli w Szcze-
cinie. Uczestnicy warsztatów w for-
mie ćwiczeń sporządzali przypisy
bibliograficzne zgodnie z nową,
obowiązującą normą. Organizato-
rem spotkania była Wojewódzka
Biblioteka Pedagogiczna, Filia Gry-

fice, wspólnie z CDiDN w Szczecinie.
Spotkanie przygotowały p.

Agnieszka Jankowska – kierownik
Wojewódzkiej Biblioteki Pedago-
gicznej Filia w Gryficach oraz p. Sta-
nisława Danielewska  - nauczyciel
bibliotekarz Gimnazjum Nr 1 w Gryfi-
cach.

W zajęciach uczestniczyli na-
uczyciele poloniści i szkolni bi-
bliotekarze z różnych miejscowości
powiatu gryfickiego. Wszyscy
otrzymali zaświadczenie CDiDN o
uczestnictwie w tej formie szkolenia.
Spotkanie odbyło się w miłej atmos-
ferze.

Tekst i foto:
Stanisława Danielewska

Warsztaty szkoleniowe
w Gimnazjum Nr 1
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OFERTY
PRACY PUP

Powiatowy urz¹d Pracy
w Gryficach
384 35 06; 384 2934;
www.apraca.pl/szgr
dysponuje na dzieñ 18 kwietnia
br nastêpuj¹cymi ofertami pracy

Gryfice
- kierowca kat. D – praca na terenie
kraju i za granicą
- kierowca kat. C+E – praca na tere-
nie kraju i za granicą
- monter systemów alarmowych –
średnie, staż pracy mile widziany
- specjalista ds. budowlanych –
średnie lub wyższe, staż pracy mile
widziany
- pracownik budowlany, hydraulik,
malarz, elektryk (upr 1KV)
- mechanik pojazdów-elektromecha-
nik – zawodowe, staż pracy mile wi-
dziany, uregulowany stosunek do
służby wojskowej
- kierowca kat. C+E – staż pracy
wymagany w transporcie międzyna-
rodowym, świadectwo kwalifikacji,
ważne badania lekarskie
- szwaczka-krawcowa – precyzyjne
szybkie szycie na maszynach prze-
mysłowych
- krojczy – umiejętność robienia
wykrojów, obsługa noża elektrycz-
nego
- kierowca kat. C+E – podstawowe
lub zawodowe, staż pracy min. 2 lata
w transporcie międzynarodowym,
świadectwo kwalifikacji
- żołnierz zawodowy (szeregowy) –
gimnazjalne, sprawność fizyczna,
uregulowany stosunek do służby
wojskowej
- podoficer zawodowy – min. śred-
nie, świadectwo dojrzałości, spraw-
ność fizyczna, uregulowany stosu-
nek do służby wojskowej
- technik farmacji – min. średnie
techniczne
- kierowca-magazynier – prawo jaz-
dy kat. C, dokumenty aplikacyjne
składać w siedzibie firmy – praca od
kwietnia
- fryzjer damsko-męski – zawodowe
lub kurs, staż pracy mile widziany
- sprzedawca – zawodowe, staż pra-
cy mile widziany, obsługa kasy fi-
skalnej
- robotnik budowlany – staż pracy
wymagany ok. 3 lat (umiejętności w
zawodach glazurnika, malarza oraz
montaż płyt regipsowych (praca w
delegacji – woj. zachodniopomor-
skie)
- konserwator – staż pracy mile wi-
dziany, upr SEP do 1KV
- pracownik biurowy – bardzo dobra
obsługa komputera
- konserwator – minimum zawodo-
we, staż pracy mile widziany, upr.
SEP do 1KV, orzeczenie o stopniu
niepełnosprawności, praca na tere-

Na sesji Rady Miejskiej prze-
wodniczący Władysław Gliźnie-
wicz przedstawił wniosek jaki wpły-
nął ze Starostwa Powiatowego w
Gryficach podpisany przez starostę
Kazimierza Sacia, wicestarostę Jac-
ka Zdancewicza oraz przewodni-
czącego Rady Powiatu Franciszka
Gródeckiego, w którym proponuje

Zdecyduj¹ radni

Papieżowi plac, czy park?
się nazwanie Placu Zwycięstwa lub
Parku Miejskiego imieniem Jana
Pawła II. Jak powiedział przewodni-
czący Gliźniewicz radni czują taką
potrzebę, lecz nie chcą podejmo-
wać decyzji bez konsultacji ze spo-
łeczeństwem. Tematem tym zajmą
się z należytą uwagą i wówczas
decyzję podejmą.       (s)

(GRYFICE) Zwołane na dzień 13
kwietnia br. zebranie grypy człon-
kowskiej nr 3 z ul. Fabrycznej w Gry-
ficach w sali konferencyjnej Urzędu
Miejskiego miało początkowo spo-
kojny przebieg. W końcowej fazie
spotkania przybrało jednak charak-
ter burzliwy. Jednak spółdzielcy nie
interesują się swoimi sprawami. Na
1600 członków spółdzielni przybyło
kilku z nich.

Po otwarciu zebrania i przedsta-
wieniu porządku obrad wybrano pre-
zydium zebrania, będące jednocze-
śnie Komisją Uchwał i Wniosków, w
składzie: Jerzy Staszczyk – przewod-
niczący, Regina Wojciechowska i
Małgorzata Korczyńska. Z informacją
o realizacji wniosków przyjętych na
poprzednim zebraniu przedstawicieli
zapoznał zebranych Henryk Tomasik.
Wykonane zostały m.in. następujące
wnioski: ustawione zostały tablice na
trawnikach zakazujące wyprowadza-
nia psów na trawnik; wykonano par-
king przy ul. Fabrycznej 3 w Gryficach;
dokonano sprawdzenia stanu scho-
dów w budynku przy ul. Wałowej 17
pod względem bezpieczeństwa; zo-
bowiązano firmę wywożącą nieczy-
stości stałe w Trzebiatowie do częste-
go mycia i czyszczenia pojemników.

Następnie przedłożono sprawoz-
dania z działalności Rady Nadzorczej
za okres sprawozdawczy od 22 czerw-
ca 2004 r. Przedstawił je przewodniczą-
cy rady Leszek Maczyński. Działal-
ność Zarządu Spółdzielni Mieszka-
niowej “Nad Regą” omówił prezes
zarządu Adam Kowalski, a sprawoz-
danie finansowe przedstawiła główna
księgowa Wioletta Gutowska. Po
omówieniu spraw zaplanowanych na
Zebranie Przedstawicieli w roku bieżą-
cym, które zaplanowano na 20 maja br.,
rozpoczęła się burzliwa dyskusja. Te-
matem miały być zaległości w opła-
tach czynszowych. Jeden z uczestni-
ków zebrania, pan Brzychcy, zabrał
głos dotyczący punktu kolejnego –
sprawy majątkowe spółdzielni. Mimo
napomnień przewodniczącego prezy-

dium, że na ten temat dyskusja odbę-
dzie się w późniejszym czasie, dalej
zadawał pytania. Pytał o kredyt zacią-
gnięty przez spółdzielnie, “który spła-
cony został w 1991 roku, a dzisiaj się
podwyższa stawki na 885zł od mkw.,
potem się mówi, że ludzie mają zadłu-
żenia, a od tej wielkości spłacają już
spłacony kredyt. Jest to jawna zło-
dziejska szajka, kradną ludziom pie-
niądze z kieszeni” -  krzyczał. Przewod-
niczący prezydium chcąc kontynu-
ować dyskusję na temat przedstawio-
nych sprawozdań zagłuszany był
przez przekrzykującego rozmówcę. -
Pan mówi o swojej prywatnej sprawie.
– odezwał się ktoś z sali. W trakcie tej
dyskusji część i tak skromnie przyby-
łych, zaczęła opuszczać zebranie. W
końcu zaczęły pojawiać się pytania ze-
branych.

Jedna z osób pytała, czy przed
ociepleniem budynku spółdzielnia
wymieni stolarkę okienną. Odpowie-
dzi udzielił prezes Adam Kowalski
mówiąc, że wszystkie środki przezna-
czone są na ocieplenie budynków i w
związku z tym każdy musi ponieść
koszty związane z tą wymianą we wła-
snym zakresie.

Jedna z osób zasiadająca w prezy-
dium prostując wypowiedź rozmów-
cy, pana Brzychcego stwierdziła, że
duże zadłużenia nie wynikają z prze-
szacowanych wartości jednego metra
kwadratowego, tylko z tego, że loka-
torzy nie płacą czynszu. “Panowie i
panie, nie wierzcie tym słowom – od-
powiedział pan Brzychcy. Dalsza
część zebrania to wymiana zdań po-
między członkami zarządu a panem
Brzychcym. (s)

Zebranie grupy cz³onkowskiej  SM “Nad Reg¹”

Spółdzielcy nie interesują się...
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nie Gryfic.
- piekarz – zawodowe kierunkowe,
staż pracy mile widziany, umiejęt-
ność samodzielnej pracy.
- cukiernik lub piekarz – min. zawo-
dowe, staż pracy mile widziany
- operator koparki – staż pracy wy-
magany, upr. maszynisty ciężkich
maszyn budowlanych i drogowych.
Praca w Gryficach.
- pracownik fizyczny – osoby z Trze-
biatowa mile widziane
- psycholog – wyższe, mile widziany
kurs oligofrenopedagogiki
- pracownik ochrony – staż pracy
mile widziany, umiejętności konser-
watorsko-naprawcze
- sprzedawca – obsługa kasy fiskal-
nej, aktualna książeczka zdrowia
- pracownik obsługi klienta – śred-
nie lub wyższe, obsługa komputera,
biegła znajomość j. angielskiego
- handlowiec – średnie lub wyższe,
biegła znajomość j. angielskiego,
obsługa komputera, rozmowa kwali-
fikacyjna w j. angielskim
- dziennikarz – min. średnie, staż
pracy mile widziany, prawo jazdy
kat. B, obsługa komputera

Trzebiatów
- psycholog – wyższe, psychologia
kliniczna
- fryzjer – zawodowe, staż pracy mile
widziany
- fryzjer damsko-męski – zawodowe
lub kurs
- operator maszyn przemysłowych –
min. zawodowe
- kierownik budowy – staż pracy mile
widziany, uprawnienia
- brygadzista – średnie budowlane
- glazurnik, murarz – praca na terenie
kraju
- ślusarz – zawodowe, staż pracy
mile widziany
- specjalista ds. reklamy – wyższe,
grafika komputerowa, staż pracy
mile widziany, obsługa programu
Corel
- elektryk – min. średnie techniczne,
znajomość j.niemieckiego
- spawacz – upr spawacza z upr PRS
- specjalista ds. uzależnień – wyższe
kierunkowe
- lekarz – wyższe kierunkowe
- prawnik – wyższe kierunkowe
- nauczyciel j. niemieckiego – wy-
ższe kierunkowe
- nauczyciel przedsiębiorczości –
wyższe kierunkowe
- nauczyciel informatyki – wyższe
kierunkowe
- doradca zawodowy – wyższe kie-
runkowe
- psycholog – wyższe kierunkowe
- kucharz, pomoc kuchenna – zasad-
nicze zawodowe – gastronomiczne,
staż pracy mile widziany, dokumen-
ty sanitarne, osoby z okolic Trzebia-
towa.

Spotkanie zebrani rozpoczęli
uczczeniem minutą ciszy śmierć pa-
pieża. Po przejściu przez sprawy re-
gulaminowe (otwarciu sesji, stwier-
dzeniu prawomocności obrad, przy-
jęciu protokołu z poprzedniej sesji,
ustaleniu porządku ob-
rad), obszerne spra-
wozdanie z wykonania
budżetu gminy Gryfice
za rok 2004 przedstawił
burmistrz Andrzej
Szczygieł.

Następnie pozy-
tywnie zaopiniowany
wniosek Komisji Rewi-
zyjnej w sprawie udzie-
lenia absolutorium bur-
mistrzowi Gryfic z tytu-
łu wykonania budżetu
gminy za rok 2004 przed-
stawił przewodniczący
Komisji Rewizyjnej
Adam Kowalski. Przed-
stawiono także dwie uchwały Regio-
nalnej Izby Obrachunkowej, pozy-
tywnie opiniujące sprawozdanie
burmistrza i wniosek Komisji Rewi-
zyjnej. Pozytywną opinię przedsta-
wił także przewodniczący Komisji
Budżetu i Finansów Stanisław Gołę-
biewski. Kolejnym etapem było pod-
jęcie uchwały w sprawie udzielenia
absolutorium burmistrzowi Gryfic za

rok 2004. Radni uchwałę przyjęli jed-
nomyślnie.

W dalszej części podjęto uchwa-
łę w sprawie zaopiniowania zweryfi-
kowanego projektu aglomeracji gmi-
ny Gryfice oraz zatwierdzono plany

pracy komisji stałych rady miejskiej.
Podjęto również uchwałę w sprawie
zbycia w drodze bezprzetargowej
działki położonej w Gryficach przy ul.
Gdańskiej o powierzchni 25 mkw., z
przeznaczeniem pod budowę bu-
dynku stacji transformatorowej.

W punkcie wolne wnioski i zapy-
tania pojawiło się kilka istotnych
pytań.

Radny Adam Kowalski poruszył
temat dróg. - Jakie drogi w  naszym
mieście są, każdy wie i czuje – zbliża
się sezon i z tym problemem trzeba
coś zrobić i to szybko. – mówił. Dru-
gą poruszoną przez niego sprawą
był problem psów i tego, co po sobie
pozostawiają. Apelował,  by straż
miejska docierała do osób, których
pies zabrudził np. piaskownicę, co
stwarza zagrożenie dla bawiących
się tam dzieci.

Inne zapytanie przez jednego z
radnych również dotyczyło ochro-
ny środowiska – rażące są w naszym

otoczeniu porozrzu-
cane śmieci. Propo-
nował, by tereny za-
brudzone fotografo-
wać i zamieszczać w
prasie, wysyłać pi-
sma do zarządzają-
cych tymi terenami,
być może stosować
kary finansowe. Jako
przykład podał teren
przy ul. Niepodle-
głości w Gryficach.

Głos zabrała rów-
nież wiceprzewodni-
cząca rady Teresa
Błaszczyk, zapozna-
jąc radnych z ofertą

uzdrowiska z Kamienia Pomorskie-
go, która wpłynęła na jej ręce, co
spotkało się z ogromnym sprzeci-
wem radnego Jana Majora, który
wystąpił z prośbą, by tego typu re-
klamowych pism nie odczytywać.

Przewodniczący Władysław
Gliźniewicz proponował sporządze-
nie listy nieruchomości znajdują-
cych się na naszym terenie, które
stoją i niszczeją, oraz zastanowienie
się co z nimi dalej robić.

Przewodniczący Związku Zawo-
dowego Rolników Samoobrona RP
Jan Szymczyk poinformował o po-
wstaniu tegoż związku w dniu 25
lutego br. Zwracał się z prośbą do
burmistrza i sołtysów o udostępnia-
nie świetlic na zebrania.

Edmund Radziwonik – reprezen-
tant Straży Ochrony Przyrody w
Gryficach pytał, jak wygląda współ-
praca  między LOP a Komisją Gospo-
darki i Rolnictwa.

Sprawę zaśmiecania poruszyła
również przybyła na sesję mieszkan-
ka Gryfic. Mówiła o pozostawionych
na trawniku obok Miejskiej Bibliote-
ki Publicznej oraz siedziby posła RP
“petów”. Pozostawiają je bywalcy
pobliskiego sklepu, a widok – jej
zdaniem - jest nieciekawy.        (s)

Sesja rady miejskiej w Gryficach

Œmieci wracaj¹ jak bumerang

Burmistrz Andrzej Szczygieł
dostał absolutorium

(GRYFICE) W sali konferencyjnej urzêdu miejskiego
w Gryficach w dniu 19 kwietnia br. odby³a siê sesja
rady miejskiej. Sesja poœwiêcona by³a g³ównie
udzieleniu absolutorium burmistrzowi Gryfie z tytu³u
wykonania bud¿etu gminy za rok 2004.
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- rzeźnik – zawodowe, staż pracy mile
widziany
- sprzedawca, kasjer – zawodowe
lub średnie
- sztaplarz – zawodowe, staż pracy
wymagany, mile widziane prawo jaz-
dy kat B, podstawy j. niemieckiego,
praca w delegacji na terenie Europy
- robotnik budowlany – zawodowe,
staż pracy wymagany, mile widziane
prawo jazdy kat B, podstawy j. nie-
mieckiego, praca w delegacji na tere-
nie Europy
- kontroler – monter instalacji i urzą-
dzeń gazowych – średnie technicz-
ne, upr. z zakresu eksploatacji insta-
lacji i urządzeń gazowych, prawo
jazdy kat. B
- sprzedawca – zawodowe, staż pra-
cy mile widziany
- główny księgowy – wyższe lub
średnie, staż pracy od 3-6 lat

P³oty
- spawacz – upr Metoda 136MAG
- spawacz – upr podstawowe do
spawania półautomatem spawalni-
czym (w osłonie gazów ochron-
nych)
- monter-spawacz – upr podst. lub
do przyuczenia
- pracownik spawający bez upraw-
nień – umiejętność spawania półau-
tomatem spawalniczym (w osłonie
gazów ochronnych)
- pracownik do przyuczenia w zawo-
dzie spawacza w osłonie gazów
ochronnych, zawodowe
- sprzedawca – min. zawodowe, staż
pracy mile widziany

Modlimowo
- kierowca kat C+E, kierowca kat. T
– staż pracy wymagany min. 3 lata,
św. kwalifikacji, aktualne badania le-
karskie

Rewal
- kucharz – dokumenty sanitarne,
staż pracy wymagany
- barman – zawodowe lub średnie,
obsługa kasy fiskalnej
- pomoc kuchenna
- recepcjonista – średnie lub wyższe,
obsługa komputera, j. niemiecki –
dobra znajomość
- pomoc kuchenna – min. zawodowe
gastronomiczne, staż pracy mile wi-
dziany, dokumenty sanitarne
- kelner, kucharz – zawodowe gastro-
nomiczne, staż pracy wymagany
- kelnerka – osoba komunikatywna
- kucharz – średnie zawodowe, staż
pracy mile widziany, nowatorskie
pomysły na gotowanie, umiejęt-
ność pracy w zespole (istnieje moż-
liwość zakwaterowania)
- kelnerka – średnie zawodowe, staż
pracy mile widziany, znajomość j.
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niemieckiego w stopniu podstawo-
wym (istnieje możliwość zakwatero-
wania)
- recepcjonista – średnie, znajomość
j. niemieckiego
- kosmetyczka – średnie, wyższe,
znajomość j. niemieckiego
- kelner – staż pracy mile widziany,
podstawy j. niemieckiego
- pokojowa – staż pracy mile widziany
- fizjoterapeuta – kierunkowe, pod-
stawy j. niemieckiego
- sprzedawca – min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, obsługa kasy
fiskalnej
- kierownik sklepu – średnie, staż pra-
cy min. 5 lat, obsługa kasy fiskalnej
- kelnerka – znajomość j. niemieckie-
go w stopniu komunikatywnym
- fizjoterapeuta – kierunkowe, pod-
stawy j. niemieckiego
- konserwator – preferowane osoby
z Rewala

Trzêsacz
- recepcjonista/ka, kelner/ka/ bar-
man/ka, szef kuchni – podstawy j.
niemieckiego lub angielskiego

Pogorzelica
- recepcjonistka – min. zawodowe,
staż pracy mile widziany, dobra zna-
jomość j. niemieckiego
- asystentka szefa plus obsługa kadr
– wyższe (germanistyka, prawo lub
ekonomia), znajomość j. niemieckiego
- kierownik recepcji – min. średnie,
obsługa komputera, dobra znajo-
mość j. niemieckiego
- kierownik sali – minimum średnie,
znajomość j. niemieckiego
- kosmetyczka – średnie zawodowe
lub kurs, staż pracy mile widziany
- dietetyk-pracownik biurowy –
średnie, orzeczenie o stopniu nie-
pełnosprawności
- technik fizjoterapii – średnie zawo-
dowe kierunkowe lub wyższe, staż
pracy mile widziany, aktualne bada-
nia lekarskie
- pracownik kulturalno-oświatowy
– min. średnie, staż pracy mile wi-
dziany, podstawy j. niemieckiego,
osoba komunikatywna
- terapeuta – kierunkowe lub śred-
nie, staż pracy mile widziany, podst.
j. niemieckiego, osoba komunika-
tywna
- technik fizjoterapii – kierunkowe,
os. z orzeczeniem o stopniu niepeł-
nosprawności mile widziane
- ratownik wodny – pełne uprawnie-
nia
- szef kuchni – min. zawodowe ga-
stronomiczne + upr. kuchmistrza lub
średnie zawodowe gastronomiczne,
staż pracy wymagany min. rok w
zawodzie
- kelnerka – zawodowe, staż pracy
mile widziany, podst. j. niemieckiego.

(GRYFICE – WATYKAN) Jak
wiemy, tysiące Polaków wybrało się
do Watykanu na ostatnią piel-
grzymkę – na pogrzeb Jana Pawła
II. Jednym z młodszych uczestni-
ków “wyprawy” był uczeń Gimna-
zjum nr 2 w Gryficach – Michał
Heilik z klasy III “b”. On i jego ro-
dzina (mama, tata i siostra) zdecydo-
wali się na wyjazd niemalże w ostat-
niej chwili. Po długich namowach
Michał zgodził się opowiedzieć
wrażenia z pobytu w Rzymie.

O godzinie 12.40, dnia 6 kwietnia
rodzina Heilików wyjechała ze
Szczecina do Watykanu. Wyjazd
organizowany był przez Biuro Pod-
róży “Olivia”. Podróż trwała 21 go-
dzin; przystanki były co 6 godzin. W
autobusie wszyscy byli skupieni na
głębokiej modlitwie za duszę papie-
ża. Nawet celnicy na granicy polsko-
niemieckiej dali spokój rutynowym
kontrolom. Dzięki temu choć trochę
skrócił się czas długiej podróży. Je-
chali przez Niemcy, Austrię i Wło-
chy.

Po 21 godzinach zatrzymali się w
hotelu, w miejscowości Viterbo, po-
łożonej w odległości 90 kilometrów
od Rzymu. Po śniadaniu i porannej
toalecie wyruszyli w dalszą drogę
pociągiem. Niestety, okazało się, że
pociąg zatrzymał się o jedną stację
wcześniej – na obrzeżach Rzymu.
Dalej pojechali metrem; tam też spo-
tkali Polaków z Krakowa, którzy mie-
li doprowadzić ich na Plac św. Piotra.
Już tylko pół kilometra dzieliło ich od
obranego celu.

Podczas pokonywania pieszo
ostatniego odcinka spotkali ogrom-
ne tłumy ludzi. W  kolejce do Bazyliki
stało mnóstwo Polaków i w ogóle
ogrom ludzi. Byli jednymi z ostat-
nich, którzy weszli do kolejki, którą
wkrótce zamknięto.

Po 7 godzinach czekania ok.
21.30 weszli do Bazyliki, by przez
chwilę pomodlić się i złożyć ostatni
hołd Janowi Pawłowi II. Michał wi-
dząc papieża miał wrażenie, że to
rzeźba; był w odległości ok. 5 metrów
od katafalku.

Stojąc w kolejce słychać było
chyba wszystkie języki świata. Jak
wszędzie, byli także tacy ludzie, któ-
rzy chcieli być jak najszybciej i po
prostu przepychali się. Wielu ludzi
mdlało; policjanci natychmiast wy-
nosili ich z tłumu w celu udzielenia
pomocy. Włoska policja działała
bardzo sprawnie; rozdawali wodę w
butelkach, szukali zagubionych

dzieci, bo i tak się niejednokrotnie
zdarzało.

Noc z czwartku na piątek spędzili
przy najbliższym
telebimie w po-
bliżu Bazyliki,
siedząc na ziemi.
Do hotelu nie
było sensu wra-
cać bo nie mieli-
by już okazji do-
stać się w to
miejsce, tak bli-
sko odprawianej
u r o c z y s t o ś c i
pogrzebowych.
Noc była spo-
kojna, nie było
żadnych kra-
dzieży.

W związku z
tym, że uroczy-
stości pogrze-
bowe były odprawiane w języku
włoskim, Polacy mieli ze sobą walk-
many i przenośne radia, za pomocą

Byli na pogrzebie Jana Paw³a II

ZOBACZYŁ PAPIEŻA
PIERWSZY I OSTATNI RAZ

których mieli możliwość usłyszeć
odprawianą mszę w języku polskim.

Przy pomnikach Jana Pawła II
leżało mnó-
stwo kwia-
tów i paliły
się świece.
Po pogrzebie
wrócili do Vi-
terbo pocią-
giem. Prze-
spali spokoj-
nie noc w ho-
telu i w so-
botę rano
wyjechali do
Polski.

Wy d a j e
mi się, że
każdy ży-
czyłby so-
bie takich
wrażeń. Mi-

chał osobiście widział papieża po
raz pierwszy w życiu i niestety
ostatni. rŻwirek
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- kucharz – zawodowe gastrono-
miczne, staż pracy mile widziany
- pomoc kuchenna – staż pracy mile
widziany.
Praca od 6 maja. Możliwość zakwa-
terowania.

Pobierowo
- kosmetyczka, kelnerka, masażysta,
kucharz, pomoc kuchenna - średnie
lub kurs, znajomość j. niemieckiego,
staż pracy wymagany, dokumenty
sanitarne, zakwaterowanie zapew-
nione
- kosmetyczka, barman, fryzjer –
znajomość j. niemieckiego
- kucharz – zawodowe lub średnie,
staż pracy min. 5 lat
- barmanka – pomoc kuchenna –
sprzątaczka (stanowisko pracy w
sezonie letnim do uzgodnienia),
podstawy j. niemieckiego, zakwate-
rowanie zapewnione
- recepcjonistka – j. niemiecki
- kelnerka, szef kuchni, kucharka,
pokojowa (zawodowe, staż pracy 1
rok, dokumenty sanitarne), recep-
cjonistka – średnie, j. niemiecki, staż
1 rok
- pomoc kuchenna, robotnik gospo-
darczy, cukiernik – zawodowe, do-
kumenty sanitarne, staż pracy 1 rok
- kucharz – średnie zawodowe, staż
pracy mile widziany, nowatorskie
pomysły na gotowanie, umiejęt-
ność pracy w zespole
- robotnik budowlany – zawodowe,
umiejętności malarza oraz montaż
płyt regipsowych, upr SEP do 1KV,
istnieje możliwość zakwaterowania
- szef kuchni – min. zawodowe ga-
stronomiczne, staż pracy wymagany,
istnieje możliwość zakwaterowania.
- monter instalacji elektrycznych –
zawodowe, staż pracy mile widziany,
mile widziane prawo jazdy kat. B
- szef kuchni – min. zawodowe ga-
stronomiczne, staż pracy wymaga-
ny, istnieje możliwość zakwaterowa-
nia.
- kelnerka, kucharz – staż pracy mile
widziany

Niechorze
- cukiernik – zawodowe, wymagany
staż pracy
- sprzedawca – zawodowe, wymaga-
ny staż pracy
- rehabilitant – staż pracy mile wi-
dziany, zakwaterowanie do uzgod-
nienia
- kelnerka – podst. j. niem.
- recepcjonistka – podst. j. niem
- fizykoterapeuta – podst. j. niem
- masażysta - podst. j. niem
- pracownik biurowy – średnie, do-
bra znajomość j. niemieckiego
- pokojowa – podst. j. niem
- kucharz – min. zawodowe – gastro-
nomiczne, staż pracy od 5 do 15 lat
w zawodzie, obsługa pieca konwek-
cyjno-parowego

(PŁOTY) Reforma oświaty
wprowadzająca gimnazjum i trzylet-
nie liceum wchodzi w fazę końco-
wą. Od poniedziałku trwają pierw-
sze, nowe egzaminy maturalne,
które będą egzaminem nie tylko
dla uczniów, ale przede wszystkim
dla całego zreformowanego sys-
temu oświaty w Polsce. Zanim jed-
nak szkoły opanuje “egzaminacyj-
na gorączka” przyszedł moment
pożegnania i podsumowania
trzech, ale jakże ważnych lat w
życiu rocznika 1986.

15 kwietnia 2005 roku nastąpi-
ło zamkniecie pewnego, z pewno-
ścią najpiękniejszego etapu  w
życiu kolejnych uczniów Zespołu
Szkół Ponadgimnazjalnych w Pło-
tach. Tak naprawdę, ci wszyscy
młodzi ludzie, od jakiegoś czasu już
pełnoletni dopiero tego dnia w pełni
wkroczyli w dorosłość. Zakończenie
nauki w szkole średniej jest zakończe-
niem beztroskich lat dziecinnych i
młodzieńczych oraz zapowiedzią ry-
chłego opuszczenia rodzinnego
gniazda i pełnego usamodzielnienia
się. Dzień zakończenia szkoły to czas
podsumowań, pożegnań i wspo-
mnień ale także święta całej szkoły.

Uroczysty apel z okazji pożegna-
nia klas trzecich był uroczystością
podniosłą i wywołującą w kolejnym
roczniku absolwentów szkoły
wspomnienia. Po uroczystym wpro-
wadzeniu sztandaru i odśpiewaniu
hymnu państwowego głos zabrała
dyrektor szkoły Katarzyna Musial-
ska, składając młodzieży gratulacje z
okazji ukończenia szkoły średniej
oraz nagradzając absolwentów, któ-
rzy uzyskali najlepsze wyniki w na-
uce. Na wyróżnienie zasłużyli:
uczniowie Liceum Profilowanego
Ania Janczar, Mirka Pawelec i Paulina
Mądra oraz uczniowie Liceum Ogól-
nokształcącego Natalia Szydłowska
(średnia ocen na koniec liceum 5,0)
Ania Lenarczyk, Paulina Kusajda,
Justyna Zalewska, Katarzyna Sia-
nos, Kinga Ochwat, Katarzyna Kosi-
dłowska i Natalia Ździemborska. Ro-
dzice wyróżnionych uczniów otrzy-
mali natomiast listy pochwalne.

Kolejnym etapem uroczystości
było wręczenie świadectw. Wycho-
wawczyni odchodzącej klasy III LO
Helena Szajner, ze wzruszeniem i ci-
snącą się do oka łzą  dziękowała
swoim wychowankom za trzy lata
wspólnego życia oraz życzyła
wszystkiego najlepszego na nowym
etapie życia: Sercem jestem napraw-
dę z wami i wierzę w was.

Natomiast wychowawca klasy
III LP Arkadiusz Janowski zapew-
niał swoich “podopiecznych”, że
mimo wielu “numerów” darzy ich
prawdziwym uczuciem (Kocham
Was!) prosząc jednocześnie aby ich
wspólne kontakty nie zakończyły
się wraz z końcem matur (Pamiętaj-
cie, że macie mnie odwiedzać).

Po wręczeniu świadectw uhono-
rowano również najlepszych spor-

towców, którzy reprezentowali
szkołę na zawodach sportowych a
także laureatów olimpiad i konkur-
sów przedmiotowych oraz uczniów
aktywnych w pracach Samorządu
Szkolnego i Koła Turystycznego.
Starszych kolegów pożegnali rów-
nież młodsi uczniowie wręczając
skromne upominki.

Tradycją szkoły są również na-
grody przyznawane przez młodsze

Najpiękniejszy okres życia
klasy absolwentom. Kategorie zmie-
niają się z roku na rok i za każdym ra-

zem są powodem do żartów
(autor tekstu był nomino-
wany pięć lat temu w kate-
gorii Kujon Roku, ale nie
udało mu się zdobyć na-
grody). W tym roku było
dziesięć kategorii, a wśród
nich m.in.: Gość w Szkole
(nagrodzony Adam Ra-
chubiński), Aktywista
Roku (Katarzyna Kosi-
dłowska), Narcyz Roku
(Sylwek Kozioł) czy też
Casanova Roku (Rafał Je-
sionka). Wszyscy nagro-
dzeni byli dumni z tytułu
Orła 2005.

Miłym akcentem kończącym
uroczystość były podziękowania
absolwentów oraz wręczenie kwia-
tów wszystkim nauczycielom i pra-
cownikom szkoły. Kolejnym etapem
jest “Nowa Matura AD. 2005).

 The Frog,   foto: archiwum
Ps. Szczególne podziękowania

należą się uczniom i wychowawcom
klas II LO i III TG za przygotowanie
wspaniałej uroczystości.

EGZAMIN DOJRZAŁOŚCI
Jak co roku tysiące młodych ludzi będzie zdawać egzamin doj-

rzałości. W tym roku “twardogłowi” wymyślili nowy rodzaj matury.
Nie wiadomo po co i dlaczego. Jak co roku, tysiące młodych ludzi
będzie zadawało sobie pytanie - co dalej? Pewno nikt im nie odpo-
wie. “Złote” góry obiecane przez polityków stały się górami “uto-
pii”, nie do zdobycia. Nie każdego będzie stać na studia. A i po
studiach też beznadzieja z pracą. Co więc czynić? Niejeden młody
człowiek będzie zadawał to pytanie. Wielu znając języki będzie
uciekać za granicę. Jak tak dalej będzie, to dla tych młodych ludzi
nie widzę świetlanej przyszłości. A wybory już niebawem…

Pewno znowu politycy naobiecują i nie dotrzymają słowa. Ja
jednak życzę wszystkim maturzystom połamania piór i długopisów.
Dedykuję wam wiersz mojego autorstwa.

        Z poważaniem Marek Siemianowicz

Egzamin dojrzałości

Egzamin dojrzałości wielu z nas, w życiu przed sobą zdaje.
Potem ocenę od życia dostaje.
Wielu też, co w tym życiu czynić? -
Pytania sobie zadaje.

Na życia pytania nikt Ci nie odpowie.
Sam musisz w sobie znaleźć tą odpowiedź.
Bo życie może być jak “belfer”,
Że pałę Ci postawi.
Ale ty tylko sam przed nim tę ocenę poprawisz.
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Tegoroczni maturzyści trzylet-
nią naukę w Liceum Ogólnokształ-
cącym zakończyli uroczyście w
Gryfickim Domu Kultury w dniu 15
kwietnia br.

“Cokolwiek potrafisz, lub my-
ślisz, że potrafisz – rozpocznij to.

Odwaga ma w sobie geniusz,
potęgę i magię”

Tymi słowami Goethego przywi-
tali wszystkich zgromadzonych pro-
wadzący uroczystość Irmina Stan-
kiewicz i Michał Kuzenko. Po wysłu-
chaniu hymnu narodowego i prze-
kazaniu sztandaru głos zabrał dyrek-
tor Mirosław Barcikowski. Serdecz-
nie powitał przybyłych gości: wice-
starostę Powiatu Gryfickiego Jacka
Zdancewicza, przewodniczącego
Rady Powiatu Franciszka Gródec-
kiego, sekretarza Rady Powiatu Sta-
nisława Hołubczaka, dyrektora De-
partamentu Zachodniopomorskie-
go Urzędu Wojewódzkiego Wydzia-
łu Kultury i Edukacji Krzysztofa
Wika, dyrektora oddziału terenowe-
go Korporacji Ubezpieczeniowej Fi-
lar Urszulę Gołąb, prezesa Krzyszto-
fa Michalczyka z SGB w Gryficach,
szefa firmy Grąd Waldemara Cieciór-
skiego, komendanta Powiatowej
Państwowej Straży Pożarnej w Gry-

ficach Józefa Kołodyńskiego, prze-
wodniczącego Rady Rodziców –
Zbigniewa Prośniewskiego i
uczniów Szkoły Podstawowej w
Prusinowie.

- Dzisiejszy dzień jest dniem wy-
j ą t k o -
wym, z
d w ó c h
p o w o -
dów. –
m ó w i ł
dyrektor
B a r c i -
kowski –
K oń c z y
się pe-
w i e n
etap wa-
s z e g o
ż y c i a .
Stajecie
przed ważnym wyzwaniem – egzami-
nem maturalnym. Jest to nowy egza-
min maturalny i to on stawia przed
wami ogromne wyzwania. Będziecie
przecierać szlak dla kolejnych rocz-
ników. Jesteście w momencie histo-
rycznym reformy naszego systemu
oświaty. Będziecie pierwszymi ab-
solwentami tego zreformowanego
systemu. My nauczyciele zrobili-

śmy bardzo dużo, aby was do tego
egzaminu przygotować jak najle-
piej. W tym miejscu chciałbym i wam
podziękować i waszym rodzicom,
nauczycielom – to trzy filary, które
będą na pewno miarą sukcesu. One

decydują i
będą decydo-
wać o tym,
żeby te efekty
były jak najlep-
sze. Współpra-
ca z waszymi
rodzicami, z
wami, nauczy-
cielami w ciągu
tych trzech lat
dobrze. Zwra-
cam się z proś-
bą do rodziców,
aby w tych
t r u d n y c h

dniach, bo nie będą one łatwe, stwa-
rzali wam jak najlepsze warunki w
domu i daleko idącej pomocy. W tym
miejscu dziękuję również nauczy-
cielom, którzy nie szczędzili czasu
dla was, aby przygotować was jak
najlepiej.

Dyrektor za pośrednictwem wi-
cestarosty i przewodniczącego
Rady Powiatu Gryfickiego przekazał

(GRYFICE) Rozpoczęły się ma-
tury. Zarówno przed gronem peda-
gogicznym jak i uczniami postawio-
no nowe zadanie. W tym roku upo-
rać muszą się z nowymi zasadami
zdawania matury. We wtorek odwie-
dziliśmy progi Liceum Ogólno-
kształcącego im. Bolesława Chro-
brego w Gryficach.

D y r e k t o r
Mirosław Bar-
cikowski na
temat nowej
matury po-
wiedział: -
Jest to nowa
forma zdawa-
nia egzaminu
maturalnego.
Nowa forma w dosłownym tego
słowa znaczeniu. Od trzech lat
młodzież i nauczyciele wzajemnie
uczyli się tej prezentacji. Nasza
młodzież zrobiła bardzo wiele, tak
samo jak nauczyciele, by te pre-
zentacje były bardzo okazałe, me-
rytoryczne. Ważna jest także
sama prezentacja – zachowanie
ucznia stającego przed komisją,
by zaprezentować swoją wiedzę.
Elementy podlegające ocenie to
forma prezentacji, język, materiał
rzeczowy. Ponieważ jest to dopie-
ro początek egzaminu wyniki
wskazują, że młodzież jest dobrze

przygotowana. Podkreślę, że jest
to efekt nie kilku miesięcy ale
trzech lat pracy. Na maksymalną
liczbę dwudziestu punktów, któ-
rą w tej prezentacji można uzy-
skać są uczniowie (a jest to drugi
dzień egzaminu), którzy taką licz-
bę otrzymali. Są również ucznio-
wie, którzy uzyskują punktów 17
- 18. Do dziś nie było osoby z wy-
nikiem poniżej sześciu punktów.
Są oczywiście uczniowie, którzy
wyuczyli się na pamięć, ale są
również osoby posiadające
ogromną wiedzę i odpowiadają
swobodnie. Uczniowie są różni,
ale generalnie jest to nowa forma
egzaminu. Czy ona pozostanie
przy nowej maturze należałoby
postawić duży znak zapytania.
Wiele środowisk nauczyciel-
skich wypowiada się przeciwko
tej nowej formie, gdyż młodzież
jednak korzysta z pomocy innych
przygotowujących prezentacje.
Wczoraj i dziś miałem okazję ob-
serwować naszą młodzież. Przy-
noszą ze sobą różne rzeczy – wła-
snoręcznie wykonane plansze,
rekwizyty. Tu wyraźnie widać ich
pracę. My ze swej strony stwo-
rzyliśmy im miłą atmosferę, przy-
gotowaliśmy na salach egzami-
nacyjnych przyrządy do prezen-
tacji – odtwarzacze, telewizory,
komputery.

Zapytaliśmy także maturzystów
o wrażenia ze zdawanego egzaminu.

Maciej Ciebiera -
Egzamin zdawa-
łem z języka pol-
skiego. Muszę po-
wiedzieć, że nie
było aż tak strasz-
nie. Nie ukrywam,
pytania łatwe nie
były. Obawy oczy-
wiście miałem. Najbardziej obawia-
łem się pytań dotyczących szczegó-
łowej znajomości lektur oraz biblio-
grafii. Ja nie mam pamięci do nazwisk
i tu mogłoby mi się trochę wszystko
pomieszać. Komisja uważnie słu-
chała, widziałem, że była zaintereso-
wana referowanym przeze mnie te-
matem. Bardzo dobrze prowadziło
nam się konwersację i jestem bardzo
zadowolony.

Konrad
Baranowski -
Maturę zdawa-
łem z matematyki.
Egzamin nie był
taki straszny. Na
mnie najbardziej
wpływ miało całe
to zamieszanie
wokół nowej ma-
tury. Wiadomo, media a nawet nie-
którzy nauczyciele wprowadzają

radnym powiatu, członkom zarządu
powiatu oraz przybyłym przedsię-
biorcom serdeczne podziękowania
za dotychczasową pomoc.

- Wszystko co nowe, wszystko co
pierwszy raz, wzbudza niepokój. Ale
będziemy i bądźmy wszyscy dobrej
myśli. Osiągniemy wspólnie sukces.
Połamania piór na maturze. – życzył
abiturientom dyrektor Barcikowski.

Po wysłuchaniu przemówień za-
proszonych gości prowadzący
przekazali życzenia od Zachodnio-
pomorskiego Kuratora Oświaty Je-
rzego Kotlęgi. Następnie nagrodzo-
no uczniów klas trzecich z najwyższą
średnią ocen i wzorowym zachowa-
niem: klasa III A – Klaudia Gołaszew-
ska, Magdalena Wróblewska, Mag-
dalena Jaworska; klasa III B – Mag-
dalena Muranowicz, Magdalena Ja-
błońska; klasa III C – Jakub Czer-
niecki, Hanna Daniłów, Sebastian
Szałachowski, Jakub Arczyński, Al-
bert Żelaznowski; klasa III D – Ma-
ciej Ciebiera, Milena Mysiakowska,
Paweł Sokołowski; klasa III E – Alek-
sandra Kulczewska, Anna Krzywak,
Agnieszka Chodorowska, Martyna
Byczkiwicz; klasa III F – Iwona Mar-
ciniak, Michał Czerewaty; klasa III G
– Katarzyna Meger.       (s)

Połamania piór na maturze

trochę zamętu, a tak naprawdę nie
jest aż tak źle,  jak się naokoło mówi.
Jest dużo paniki, a to przeszkadza
zawsze i powoduje niepotrzebny
stres. Jest dużo stresu przed egza-
minem, ale kiedy już jest się na sali
i zaczyna się mówić, wypowiedź
układa się sama. Nie muszę zaglą-
dać do planu ramowego, gdyż wy-
powiedź jest dość płynna. Muszę
przyznać, że jest pozytywnie. Jeste-
śmy pierwszym rocznikiem, a pierw-
szy rocznik to - jak niektórzy okre-
ślają - “króliki doświadczalne”. No,
trochę tak jest, ale z pewnością z
roku na rok będzie coraz lepiej.

Tomasz
Misztalski - Dziś
będę zdawał egza-
min z języka pol-
skiego. Mój temat
to “Motyw śmier-
ci w literaturze
ś r e d n i o w i e c z -
nej”. Obawiam
się jednego – że zapomnę, że wia-
domości nagle wypadną mi z gło-
wy. Dużo czasu poświęciłem na
przygotowania. Cały ostatni ty-
dzień spędziłem na przygotowy-
waniu się. Słuchając relacji moich
kolegów, którzy już są po egzami-
nie myślę, że wszystko powinno
pójść dobrze.

  Rozmawiała Anna Sibora

Matury rozpoczête Nie taki diabe³ straszny jak go maluj¹
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OFERTY
PRACY PUP

- barman – min. zawodowe, obsługa
kasy fiskalnej, znajomość j. niemiec-
kiego – komunikatywnie
- kelnerka – staż pracy mile widziany
- sprzedawca – kierunkowe, obsługa
kasy fiskalnej
- pomoc kuchenna
- robotnik budowlany

Mrze¿yno
- sprzedawca – zawodowe, staż pra-
cy 2 lata, obsługa kasy fiskalnej
- żołnierz zawodowy – średnie lub
matura, stopień kaprala lub st. ka-
prala rezerwy
- kelnerka – dokumenty sanitarne,
staż pracy wymagany
- technik fizjoterapii – średnie zawo-
dowe kierunkowe lub kurs, staż pra-
cy wymagany
- kucharz – min. zawodowe gastro-
nomiczne, staż pracy mile widziany
- konserwator – zawodowe, staż pra-
cy mile widziany, umiejętności sto-
larskie
- recepcjonista/ka – staż pracy mile
widziany, znajomość j. niem., obsłu-
ga komputera
Dźwirzyno
- masażysta – kierunkowe, znajo-
mość j. niem

Lêdzin-Karnice
- fryzjer damsko-męski – min. zawodo-
we, wykształcenia w zawodzie, praca
w OWS „Sandra” Lędzin-Karnice

Karnice
- nauczyciel muzyki – kierunkowe,
Karnice ul. Szkolna tel. 386 82 21

Dziwnówek
- recepcjonistka – staż pracy mile
widziany, obsługa komputera, dobra
znajomość j. niemieckiego, zakwate-
rowanie zapewnione

Œliwin
- kwiaciarka, ogrodnik – zawodowe
kierunkowe, staż pracy wymagany,
mile widziana znajomość j. niemiec-
kiego
- kierowca kat. C+E – staż pracy mile
widziany, świadectwo kwalifikacji

Wyszobór
- kierowca-mechanik – zawodowe,
staż pracy 2 lata na pojazdach pow. 12t,
św. kwalifikacji, prawo jazdy kat C+E

Oferty sta¿u i przygotowania
zawodowego
Logistyk – wyższe, prawo jazdy kat.
B – Gryfice (staż lub przygotowanie
zawodowe)
Recepcjonistka – średnie, znajo-
mość j. niem (staż) Pobierowo
Kelner, pomoc kuchenna – średnie,
podstawy j. niemieckiego (staż) Po-
bierowo
- sprzedawca – zawodowe lub śred-
nie (dział budowlany) Gryfice

Patronat nad przeglądem objął
wójt Gminy Karnice Lech Puzdrow-
ski, organizatorem była świetlica
środowiskowa w Karnicach. W
przeglądzie wzięło udział siedmiu
solistów, dwa duety i jeden zespół.
Jury w składzie: Raisa Limanowska -
przewodnicząca, Jarosław Stręk, i
Ryszard Santysiak oceniało uczest-
ników przeglądu. W czasie obrad
jury wystąpił gość festiwalu Marta
Niewiadomska z Trzebiatowa. Jury
po burzliwych obradach ogłosiło
werdykt.

W kategorii 6-9 lat wyróżnienia
otrzymali:

Martyna Jancz ze Szkoły Podsta-
wowej w Cerkwicy

Ania Cichoń ze Szkoły Podsta-
wowej w Cerkwicy

Wojtek Śmigielski ze Świetlicy
Środowiskowej w Karnicach

W kategorii 10-12 lat
Katarzyna Ciszewska ze Szkoły

Podstawowej w Cerkwicy

II Gminne Spotkanie z Piosenką
„ŚPIEWOGRANIEC 2005”

(CERKWICA) W sobotê 19 marca br. w sali Disco Bar
“Imperium” w Cerkwicy odby³o siê II Gminne Spotkanie
z Piosenk¹ “Œpiewograniec 2005”.

    W kategorii 13 lat i powyżej
Duet Kasia Gran i Celina Kornija-

szek  Gimnazjum w Karnicach
Duet Holliday Gimnazjum w Kar-

nicach Celina Kornijaszek Gimna-
zjum w Karnicach

W kategorii zespoły ludawe
Dziecięcy Zespół Ludowy “We-

sołe Nutki” Biblioteka Publiczno-
Szkolna w   Cerkwicy.

Wyróżnieni wykonawcy będą

reprezentować gminę Karnice na
przeglądzie powiatowym w Gryfi-
cach.

Wręczone nagrody zostały ufun-
dowane przez wójta gminy Karnice,
Koło Emerytów Rencistów i Inwali-
dów w Karnicach, Księgarnię “Jol-
ka” z Gryfic pani Jolanty Puzdrow-
skiej oraz firmę Pool-Spa z Gryfic.

Organizatorzy dziękują panu
Krzysztofowi Muciek i Bogdanowi
Czaplewskiwmu za udostępnienie
lokalu Disco Bar “Imperium”w Cer-
kwicy na zorganizowanie tegorocz-
nego przeglądu.

Opiekun Świetlicy Środowisko-
wej w Karnicach Krzysztof Kolanek

Weso³e Nutki

16 kwietnia 2005r. odbył się Rejono-
wy Przegląd Zespołów Tanecznych.
Zgłosiły się:
- zespół taneczny ze Szkoły Podsta-
wowej w Karnicach
- Tarantule – grupa I
- Tarantule – grupa II
- Tarantule – grupa V
- Tarantule – grupa 0
- Zespół Tańca Ludowego z LO
Gryfice
Na scenie łącznie wystąpiło 171
osób.
Jury postanowiło wyróżnić bez
kwalifikacji do Przeglądu Woje-
wódzkiego:
- Tarantule – grupa I (kat. do lat
15 )
- Tarantule – grupa V
- Zespół taneczny – SP Karnice
(kat. do lat 10)
Kwalifikacje do Przeglądu  Wo-
jewódzkiego w kategorii powy-
żej 15 lat uzyskały:
- Zespół Tańca Ludowego – LO Gry-
fice („Krakowiak”,  “Suita lubelska”)
- Tarantule – grupa II z Gryfickiego
Domu Kultury (“Ale te ludzie”)
- Tarantule – grupa “0” z Gryfickiego
Domu Kultury (“Demeter”)

Tego samego dnia odbył się Rejono-
wy Przegląd Muzycznych Zespo-
łów Ludowych.
Zgłoszenia nadesłali:
w kategorii dzieci do lat 15:
- „OPŁOTKI” z Miejsko-Gminnego
Ośrodka Kultury w Płotach
- „WESOŁE NUTKI”  z Biblioteki
Publiczno-Szkolnej w Cerkwicy

w kategorii dorośli:
- „STUCHOWIANKI” ze Stuchowa
- „OPŁOTKI”  z Miejsko-Gminnego
Ośrodka Kultury w Płotach
- „RELAX” reprezentujący Polski
Związek Emerytów, Rencistów i In-
walidów z Kamienia Pomorskiego

- „KUKUŁECZKA” z Brojc
- „BALBINY” z Miejskiego Ośrodka
Kultury w Policach
- „BASZEWIACY I ICH PRZEPIÓ-
RECZKI”  z Gryfic
- „CZERWONA RÓŻA”  z Karnic
Na scenie łącznie wystąpiło 98 osób.
Jury postanowiło wyróżnić bez kwali-
fikacji do Przeglądu Wojewódzkiego:

„Wesołe Nutki” z Cerkwicy oraz
„Opłoteczki” z Płotów.
Wyróżnienie z kwalifikacją  do
Wojewódzkiego Przeglądu uzy-
skały:
“Baszewiacy i ich Przepióreczki” z
Gryfic, “RELAX” z Kamienia Pomor-
skiego, “Kukułeczka” z Brojc, “Bal-
biny” z Polic“Czerwona Róża” z
Karnic, Stuchowianki ze Stuchowa,
“Opłotki” z Płotów.  Dodatkowo jury
wyróżniło Henryka Adamczyka –
akompaniatora zespołu “RELAX” z
Kamienia Pomorskiego.

Wykonawców oceniało jury w skła-
dzie: Iwona Grzegorczyk  – Zamek
Książąt Pomorskich
Krystyna Radom i Eugeniusz Gilski
– Gryficki Dom Kultury.
Nagrody ufundowało Starostwo
Powiatu Gryfickiego.

Przegl¹dy w Gryfickim Domu Kultury

TAÑCZYLI I MUZYKOWALI
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OGŁOSZENIA DROBNE

Sprzedam lub zamienię kawaler-
kę w Łobzie 27mkw cena do uzgod-
nienia tel 0698 528 296.

Do wynajęcia mieszkanie 2 po-
ziomowe w centrum Łobza, tel 397
32 59.

Do wynajęcia kawalerka w Łobzie
tel 397 34 72.

Sprzedam mieszkanie 3 pok. w
bloku I piętro w centrum Łobza. Tel.
397 52 94.

Do wynajęcia mieszkanie 2 poko-
je + kuchnia. Tel. 0607 442 135.

Sprzedam mieszkanie 2 pokojo-
we, wysoki standard wykończenia.
Cena 52 tys.  zł. Węgorzyno, tel. 501
657 800.

Sprzedam M4 w Węgorzynie, wła-
snościowe lub zamienię na Kam.
Pom. lub Świnoujście; tel. (091)
4220108, 0503340004.

Sprzedam mieszkanie o po-
wierzchni 75mkw. na osiedlu Han-
ki Sawickiej, I piętro. Cena do
uzgodnienia, tel.3973628 po 15.

Sprzedam M4 własnościowe w
Węgorzynie, tel 3971051.

Wannę narożnikową z akrylu
(lewa) w bardzo dobrym stanie
sprzedam, tel 39 74 947 - Wie-
czorem.

Sprzedam działkę nad jeziorem
Wośmin w miejscowości Cieszyno
Łobeskie o pow 650mkw. tel.
3979682.

Kupię stare meble, obrazy, książ-
ki, porcelanę, tel. 0602 255 816,
509 318 870.

Komputerowe przepisywanie
prac magisterskich, dyplomowych.
Szybko i tanio! Tel. 0509 142 654.

Kupię stare meble, obrazy, książ-
ki, porcelanę 0605 255 816,
509 318 870.

Kurki nioski odchowane powyżej
8 tygodni w sprzedaży, gospodar-
stwo drobiowe Żarowo 13, tel. 39
10 666.

Sprzedam mieszkanie na wsi
66mkw., budynki gospodarcze,
sad, ogród, działka rolna 0,35ha.
Tel. 091 384 55 59 po 18-tej, 0696
047 548.

Mieszkanie własnościowe urzą-
dzone wynajmę lub sprzedam, po-
kój, kuchnia, łazienka, 32mkw. w
Płotach. Tel. 0696 757 393.

Kupię mieszkanie własnościo-
we w Gryficach 3-pokojowe. Tel.
607 425 987.

Sprzedam mieszkanie 52 mkw.,
budynek gosp., sad, ogród; 778
mkw. Cena 35 tys.
Tel. 0600 009 509.

Wynajmę pomieszczenie warsz-
tatowe na każdą działalność.
Wszystkie media, zaplecze socjal-
no-biurowe. Plac 800m2. Kontakt:
Gryfice 384 24 33, 693 140 421.

Usługi RTV naprawa
Cicha-3 k/ZOZ-u B. Micek. Tel.
3974127, 604 845 753. Zakł.+do-
mowe, miasto+powiat.

nKosztorysy budowlane, ofertowe,
inwestycyjne, inwentaryzacje bu-
dowlane, nadzory tel. 0888 412 931

Rolety zewnętrzne alu., ceny pro-
ducenta, montaż. Rolety tkanino-
we wszystkie typy. Tel 604 560 745.

Sprzedam mieszkanie w bloku
33mkw., na parterze, 2 pok, kuch-
nia, łazienka w Drawsku Pom. cena
do uzgodnienia tel.0509 039 628.

Sprzedam mieszkanie wlasno-
ściowe w centrum Drawska Pom.,
pow. 48mkw. Tel. 363 37 51.

Sprzedam mieszkanie w Draw-
sku Pom. 3 pokoje 57 mkw., IV pię-
tro, generalny remont, okna PCV,
glazura, terakota, armatura nowa,
suchy tynk, kuchnia z antresolą.
Tel. 0506 941 188, 0502 600 124.

Sprzedam mieszkanie 61 mkw. w
bloku 2 pięto, 3 pokoje, kuchnia,
łazienka i WC osobno, mieszkanie
z balkonem i garażem. Tel (094)
3670148.

ANGIELSKI- korepetycje, przygo-
towanie do matury, egzaminów:
studia, FCE, CAE, CPE. Tel. 363 66
20 w godz. 8-16.

Zatrudnię fryzjera lub fryzjerkę
damsko-męską w studio fryzjer-
skim w Trzebiatowie tel. 0504
377 370.

Sprzedam Opla Astrę poj. 1,4, rok
1995, szyberdach, centralny za-
mek, 2x Airbag, cena do uzgodnie-
nia. Tel 0500 473 664.

Fiat Croma 2,0. Rok 1991, cena
990 zł - do uzgodnienia.
Tel. 0509 071 659

Sprzedam garaż przy ul siewnej.
Tel. 0500 656 882.

Sprzedam maszynę  s to lar-
ską  wieloczynnościową ;  s t ru-
garka, grubościówka, frezarka
i tokarka. Silnik 2,2 KW 380V,
tel 0607 767 341
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Królem strzelców turnieju został
reprezentant KPPSP Gryfice  Łukasz
Góralski zdobywca 15 bramek.

KPPSP Gryfice reprezentowali:
Pikulski Roman, Naglacki Ryszard,
Sałaga Zbigniew, Malinowski Ro-
bert, Józefowicz Dariusz, Architekt
Janusz, Góralski Łukasz, Boś Da-
niel.

Komenda Powiatowa Państwo-
wej Straży Pożarnej w Gryficach już

Biegi prze³ajowe

Klaudia
Kulesza
srebrn¹
medalistk¹

(GOLENIÓW) Goleniów gościł
uczestników Wojewódzkich
Igrzysk Młodzieży Szkolnej i Wo-
jewódzkiej Gimnazjady (Mistrzo-
stwa Województwa Szkół Podsta-
wowych i Gimnazjów) w biegach
przełajowych. Bardzo dobrze spisa-
ła się tam Klaudia Kulesza z Płotów,
zdobywając srebrny medal.

W zawodach prawo startu mieli
zawodnicy, którzy wywalczyli awans
w zawodach powiatowych. W po-
wiecie gryfickim o awans walczono w
ramach III Crossu Mokasyna, a uzy-
skało go 14 uczniów z Płotów, 8 z
Gryfic, 5 z Trzebiatowa i 1 z Trzygło-
wa. Najlepiej z nich podczas gole-
niowskich zawodów spisała się w
kategorii szkół podstawowych
uczennica Szkoły Podstawowej Nr 2
w Płotach Klaudia Kulesza, która w
pięknym stylu wywalczyła srebrny
medal. Podopieczna Doroty Kecler
pobiegła znakomicie taktycznie. Cały
czas biegnąc w czołówce systema-
tycznie przesuwała się na coraz to
wyższą lokatę, aby dwieście metrów
przed metą mocno zaatakować i sto-
czyć pasjonującą, choć przegraną
walkę o złoto. Srebro to jednak wielki
sukces młodej płocczanki. Nieźle w
tym biegu pobiegły też inne przedsta-
wicielki naszego powiatu – 15 miej-
sce zajęła szkolna i klubowa koleżan-
ka Klaudii – Katarzyna Banasik, 29
była Joanna Młyńska z SP 4 Gryfice,
a 30 Justyna Bilska z SP 2 Płoty.
Wśród chłopców 14 miejsce wywal-
czył Rafał Tytoń, a 21 był Hubert Kli-
maszewski – obaj z SP 2 Płoty. Wśród
gimnazjalistów najwyższą lokatę
wywalczył Dawid Wysoki – Gimna-
zjum Nr 1 Płoty, który był 19. (kc)

W dniu 23 kwietnia (sobota) od-
będą się w Gryficach Mistrzostwa
Województwa Zachodniopomor-
skiego w Tenisie Stołowym. Impreza
poswiecona jest pamieci znanego
gryfickiego działacza sportowego
Mieczysława Grzesiaka. Organiza-
torem Mistrzostw jest Klub Sporto-
wy LKS Nasiennik z Gryfic, nato-

Sportowy sukces
gryfickich strażaków

W dniach 15-17.04.2005r. w Gûstrow (Niemcy) mieœcie
partnerskim  Gryfic, reprezentacja Komendy Powiatowej
Pañstwowej Stra¿y Po¿arnej w Gryficach uczestniczy³a w
halowym turnieju pi³ki no¿nej “2. Feuerwehr Gûstrow Cup”
zorganizowanym przez Ochotnicz¹ Stra¿ Po¿arn¹ z Gûstrow.
W rozgrywkach udzia³ wziê³y  FFW Gûstrow I, FFW Gûstrow
II, FFW Charlottenthal, FFW Diekhof, KPPSP Gryfice.

od połowy lat dziewięćdziesiątych
współpracuje  z Ochotniczą Strażą
Pożarna           z Gűstrow. Organizowane
są pokazy, ćwiczenia, zawody, na
których wymieniane są doświadcze-
nia z dziedziny pożarnictwa. Rywali-
zują  między sobą  w sporcie pożar-
niczym, a także w futbolu cyklicznie
na przemian organizując turnieje.

Na zdjęciu : zdjęcie reprezentacji

W wyniku rywalizacji kolejność turnieju przedstawia się następująco:

Tenis sto³owy

Mistrzostwa wojewódzkie
Wyniki i tabeleWyniki i tabeleWyniki i tabeleWyniki i tabeleWyniki i tabele
V liga

Iskra Banie - Radovia Radowo Małe 1:3,
Rybak Trzebież - Sparta Gryfice 2:1, Gryf
Kamień Pomorski - Polonia Płoty 1:0, Fagus
Kołbacz - Kłos Pełczyce 1:2, Zorza Dobrzany
- Światowid Łobez 3:0, Korona Stuchowo -
Pomorzanin Nowogard 0:5, Vineta Wolin -
Kluczevia Stargard 1:1, Piast Choszczno -
GKS Mierzyn 2:0.
1. Piast Choszczno 45 50-25
2. Gryf Kamień Pomorski 42 51-28
3. Zorza Dobrzany 41 41-18
4. Vineta Wolin 37 33-23
5. GKS Mierzyn 36 42-25
6. Radovia Radowo Małe 31 35-27
7. Korona Stuchowo 31 39-39
8. Pomorzanin Nowogard 29 38-40
9. Kłos Pełczyce 29 24-31
10. Fagus Kołbacz 28 42-39
11. Kluczevia Stargard 21 31-30
12. Polonia Płoty 18 25-46
13. Iskra Banie 16 27-39
14. Sparta Gryfice 14 32-52
15. Światowid Łobez 13 33-49
16. Rybak Trzebież   9 15-47

Klasa okrêgowa
KP Police II - Piast Chociwel 1:0, Iskra

Golczewo - Świt Szczecin 1:11, Mewa Re-
sko - Orzeł Rega Merida II Mrzeżyno 0:2,
Orzeł Łożnica - Promień Mosty 3:1, Wicher
Brojce - Sparta Węgorzyno 1:1, Dąbrovia
Stara Dąbrowa - Hutnik EKO TRAS Szczecin
1:2, Jeziorak Szczecin - Orkan Suchań 0:0,
Masovia Maszewo - Sarmata Dobra Nowo-
gardz. 1:0.
1. Hutnik EKO TRAS Szczecin 45 44-19
2. Piast Chociwel 44 44-14
3. Świt Szczecin 41 73-21
4. Mewa Resko 32 23-31
5. Masovia Maszewo 31 35-26
6. Sarmata Dobra 30 35-24
7. KP Police II 30 39-30
8. Orkan Suchań 25 21-22
9. Orzeł Łożnica 24 27-40
10. Jeziorak Szczecin 22 13-19
11. Promień Mosty 22 26-37
12. Iskra Golczewo 22 39-56
13. Sparta Węgorzyno 21 24-30
14. Dąbrovia Stara Dąbrowa 16 32-48
15. Orzeł Rega Merida II Mrzeżyno 15 23-47
16. Wicher Brojce 14 16-50

KLASA A
Iskra II Golczewo - Błękitni Trzygłów 0:3,

Gardominka Mechowo - Wybrzeże Bałtyk
Gostyń 4:0, Sowianka Sowno - Vineta II
Wolin 0:2, Bizon Cerkwica - Orzeł Prusinowo
1:0, Pionier Żarnowo - Jantar Dziwnów 2:0.
1. Vineta II Wolin            45 120-24
2. Pionier Żarnowo 42 96-15
3. Pomorzanin Przybiernów 37 70-37
4. Błękitni Trzygłów 36 83-19
5. Bizon Cerkwica 31 65-39
6. Flota II Fala Międzyzdroje 27 95-36
7. Iskra II Golczewo 21 77-45
8. Jantar Dziwnów 19 48-51
9. Orzeł Prusinowo 19 51-56
10. Sowianka Sowno 13 36-80
11. Wybrzeże Bałtyk Gostyń 10 21-64
12. Zieloni Wyszobór   9 33-82
13. Gardominka Mechowo  3 17-129
14. Znicz Wysoka Kamieńska  0 28-163

miast współorganizatorami są: Gmi-
na Gryfice, Województwo Zachod-
niopomorskie, Powiat Gryficki, Za-
chodniopomorskie Zrzeszenie LZS,
„Hydrogryf Stacja Paliw Gryfice”,
Prezes Zachodniopomorskiej Fede-
racji Sportu. Mistrzostwa odbędą
się w hali sportowej przy szkole pod-
stawowej nr 4 w Gryficach.       TB

Kto z kim w weekend
Termin: 23 i 24 kwiecień.
V liga: Piast Choszczno - Iskra Banie,

GKS Mierzyn - Vineta Wolin, Kluczevia Star-
gard - Korona Stuchowo, Pomorzanin Nowo-
gard - Zorza Dobrzany, Światowid Łobez -
Fagus Kołbacz, Kłos Pełczyce - Gryf Kamień
Pomorski, Polonia Płoty - Rybak Trzebież,
Sparta Gryfice - Radovia Radowo Małe,

Klasa okręgowa: Masovia Maszewo -
KP Police II, Sarmata Dobra - Jeziorak Szcze-
cin, Orkan Suchań - Dąbrovia Stara Dąbrowa,
Hutnik EKO TRAS Szczecin - Wicher Brojce,
Sparta Węgorzyno - Orzeł Łożnica, Promień
Mosty - Mewa Resko, Orzeł Rega Merida II
Mrzeżyno - Iskra Golczewo, Świt Szczecin -
Piast Chociwel.

Klasa A: Pionier Żarnowo - Flota II Fala
Międzyzdroje, Jantar Dziwnów - Bizon Cer-
kwica, Orzeł Prusinowo - Znicz Wysoka Ka-
mieńska, Pomorzanin Przybiernów - Sowian-
ka Sowno, Vineta II Wolin - Gardominka Mecho-
wo, Wybrzeże Bałtyk Gostyń - Iskra II Golcze-
wo, Błękitni Trzygłów - Zieloni Wyszobór.
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Dnia 12 kwietnia 2005 r o godzi-
nie 10;00-12;30 w Zespole Szkół, w
Brojcach odbył się finał powiatowy
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy
Pożarniczej pt. „Młodzież Zapobie-
ga Pożarom”.

W finale udział wzięło 18 uczest-
ników reprezentujących szkoły pod-
stawowe z terenu gminy Gryfi-
ce,Trzebiatów, Płoty, Brojce, Karni-
ce, Rewal oraz 12 uczestników z gim-
nazjów w Gryficach, Trzebiatowie,
Brojcach, Płotach i 9 uczestników ze
szkół ponadgimnazjalnych z Gryfic
Trzebiatowa i Płotów. Po teście pod-
stawowym i dogrywce finałowej
Komisja w składzie: Komendanta
Powiatowego PSP w Gryficach mł.
bryg Józefa Kołodyńskiego, Preze-
sa Zarządu Oddziału Powiatowego
Związku Ochotniczych Straży Po-
żarnych Rzeczypospolitej Polskiej
Dh. Jana Lenard, Funkcjonariuszy
KPPSP Gryfice kpt. Janusza Archi-
tekta, asp. Józefa Brzezińskiego,
Specjalisty służby leśnej Nadleśnic-
twa Gryfice Pana Piotra Zemełki oraz
Komendanta Gminnego ZOSP RP w
Brojcach Dh. Jana Zielińskiego
wyłoniła zwycięzców turnieju.

W grupie szkół podstawowych:
I miejsce Damian Bajkowski         –

Szkoła Podstawowa Płoty
II miejsce Marek Pędzik                –

Szkoła Podstawowa Trzygłów gm.
Gryfice

III miejsce  Adriana Fido               –
Szkoła Podstawowa Paprotno gm.
Karnice

IV miejsce Aleksandra Skotnik     –
Górzyca gm. Gryfice

V miejsce Mateusz Gaja                –
Szkoła Podstawowa Płoty

W grupie gimnazjów :
  I  miejsce  Rafał Wandachowicz

– Gimnazjum   Płoty Oddz. Modlimo-
wo Łob.

 II  miejsce  Piotr Bajkowski           –
Gimnazjum  Płoty

III miejsce   Aleksandra Bałdos
– Gimnazjum Trzebiatów

IV miejsce Błażej Poźniak               -

Gimnazjum Nr 1 Gryfice
V miejsce Marcin Zawada               -

Gimnazjum Nr 1 Gryfice
W grupie szkół ponadgimna-

zjalnych :
 I  miejsce Paulina Springer             -

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych
Gryfice

II  miejsce Olga Springer                 -
Liceum Ogólnokształcące Gryfice

III miejsce Kinga Duzinkiewicz       -
Zespół Szkól Trzebiatów

III miejsce Joanna Kołodyńska
-  Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych
Gryfice

IV miejsce Anna Bednarz                 -
Zespół Szkół Trzebiatów

Za zajęcie miejsc od 1-5  w każdej
grupie uczestnicy otrzymali nagro-
dy rzeczowe puchary i dyplomy.
Uczestnicy z grupy szkół podstawo-
wych od 6 miejsca otrzymali nagro-
dy pocieszenia .Puchary ,nagrody i
upominki ufundowało: Dla finali-
stów ze szkół ponadgimnazjalnych
Starostwo Gryfice. Nagrody w
imieniu Starosty wręczył Komen-
dant Powiatowy PSP w Gryficach
mł.bryg. Józef Kołodyński. Dla fi-
nalistów grupy gimnazjów nagro-
dy ufundowało Nadleśnictwo Gry-
fice , a wręczył je Nadleśniczy Pan
Włodzimierz Mańkowski ze Spe-
cjalistą Służby Leśnej Panem Pio-
trem Zemełką.

Fundatorem nagród i upomin-
ków w grupie szkół podstawowych
był Urząd Gminy Brojce. Na podkre-
ślenie zasługuje fakt bardzo dobre-
go przygotowania wszystkich dzie-
ci do turnieju oraz gościnność Dy-
rekcji i pracowników Zespołu Szkól
w Brojcach  , którzy z pomocą Wójta
Gminy Brojce  przygotowali dla
uczestników turnieju słodki poczę-
stunek. Uczestnicy ,którzy zajęli 1-2
miejsca w każdej z grup reprezento-
wać będą Powiat Gryficki na finale
wojewódzkim OTWP , który odbę-
dzie się dnia 16 kwietnia 2004 r o
godzinie 11;00 w Polanowie pow.
Koszalin .    J.L.,     Foto: Piotr Zemełka

Turniej Wiedzy Pożarniczej
Fina³ powiatowy
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Kolejne fa³szywkiKolejne fa³szywkiKolejne fa³szywkiKolejne fa³szywkiKolejne fa³szywki
W hurtowni w Płotach Przemysław F.
ujawnił, że jest w posiadaniu podej-
rzanego banknotu o nominale 100zł.
Pozbawiony kó³
Około godz. 23.30 w Trzebiatowie
przy ul. Kamienieckiej nieustalony
sprawca z samochodu osobowego
marki Skoda Felicja dokonał kradzie-
ży dwóch kompletnych kół. Poszko-
dowany Dariusz J. oszacował straty
na kwotę około 600zł.

W tym dniu zatrzymano
dwóch nietrzeźwych kierowców.
Liczba interwencji policyjnych 5
5 kwiecieñ 2005r
Zatrzymano dwóch nietrzeźwych
kierowców. Liczba interwencji poli-
cyjnych 5.
6 kwiecieñ 2005r.

Ujêto sprawców
Policjanci z Posterunku Policji w Pło-
tach zatrzymali Piotra M (lat 20) i
Mariusza F. (lat 21) obaj mieszkańcy
miejscowości Wicimice, podejrza-
nych o dokonanie w nocy 26/27 lu-
tego br. kradzieży z włamaniem do
kościoła w Wicimicach. Przypomnij-
my: sprawcy poprzez wypchnięcie
okna a następnie wybicie szyby w
drzwiach dokonali włamania do ko-
ścioła skąd skradli sprzęt nagłaśnia-
jący wartości 300zł. Wobec wyżej
wymienionych sprawców prokura-
tor zastosował dozór policyjny zaś
skradzione mienie zostało odzyska-
ne i zabezpieczone.
Okradziony w Biedronce
Około godz. 20.40 w Gryficach przy
ul. Sportowej nieustalony sprawca
wykorzystując nieuwagę klienta
dyskontu spożywczego Biedronka
dokonał kradzieży portfela z zawar-
tością pieniędzy oraz dokumentów
w postaci prawa jazdy, dowodu oso-
bistego, świadectwa kwalifikacji
oraz karty bankomatowej o łącznej
wartości 1000zł na szkodę Rafała D.
Fa³szywki w Intermarche
Kasjer w Intermarche w Trzebiato-
wie ujawnił fałszywy banknot o no-
minale 10zł.

Tego dnia zatrzymano dwóch
nietrzeźwych kierowców. Liczba in-
terwencji policyjnych 3.
8 kwiecieñ 2005r.

Ukradli telefon
Około godz. 18.15 w Gryficach przy
ul. Kościuszki policjanci KPP Gryfi-
ce zatrzymali Krzysztofa R. (lat 19) i
Macieja B (lat 18), którzy dokonali na
szkodę Rafała D. kradzieży telefonu
komórkowego marki Sony Erikson.

Wartość telefonu oszacowano na
kwotę 540zł.

W tym dniu zatrzymano na
gorącym uczynku 5 sprawców prze-
stępstw, w tym jednego nietrzeźwe-
go kierowcę. Liczba interwencji po-
licyjnych 7.

9 kwiecieñ 2005r.

W³ama³ siê do samochodu
W Gryficach około godz. 14.00 przy
ul. 3 Maja nieustalony sprawca po
uprzednim uszkodzeniu zamka w
drzwiach od strony kierowcy doko-
nał włamania do samochodu osobo-
wego marki Audi 80, skąd dokonał
kradzieży radioodtwarzacza CD mar-
ki Pionier oraz dokumentów w posta-
ci prawa jazdy, dowodu osobistego
i dowodu rejestracyjnego. Poszko-
dowany Zbigniew M. straty oszaco-
wał na kwotę około 730zł.

Tego dnia liczba interwencji 5.
Dnia 11 kwietnia br. do Posterunku
Policji w Płotach został przekazany
samochód patrolowo-konwojowy
marki Nissan Terano, który tutejsza
policja otrzymała w ostatnim czasie
z Komendy Wojewódzkiej Policji w
Szczecinie.

Kradzie¿ samochodu
W dniu 13 kwietnia br. w godzinach
3.00-3.05 w Mrzeżynie dokonano
kradzieży samochodu ciężarowego
marki Man, rok produkcji 1998 war-
tości 50.000zł na szkodę Dariusza B.
Kradzie¿e
W dniu 15 kwietnia br. około godz.
16.30 w Gryficach przy ul. Niepodle-
głości nieznana kobieta w sklepie
odzieżowym dokonała kradzieży
portfela z zawartością pieniędzy.
Straty w wysokości 750zł poniosła
Stefania O. mieszkanka Gryfic.
W tym samym dniu około godz.
20.00 w Gryficach z garażu przy ul.
Ks.St. Ruta nieustalony sprawca
dokonał kradzieży roweru górskiego
oraz dwóch kół. Poniesione przez
panią Barbarę H. mieszkankę Gryfic
straty oszacowano na kwotę 400zł.
Zniewaga funkcjonariuszy
W dniu 16 kwietnia br. około godz.
02.20 w Gryficach przy ul. Pl. Zwycię-
stwa Tomasz J. (lat 21), mieszkaniec
Gryfic będący w stanie nietrzeźwo-
ści podczas legitymowania dokonał
znieważenia umundurowanych
funkcjonariuszy policji słowami po-
wszechnie obelżywymi.
Tego samego dnia policjanci z Sekcji
Kryminalnej w Gryficach w trakcie
wykonywania obowiązków służbo-
wych dokonali zatrzymania Artura
W. (lat 26), przy którym ujawnili susz
roślinny koloru zielonego oraz sub-
stancję w proszku koloru białego.

APEL
NIE WYPALAJMY TRAW!

Podczas Gminnego Zebrania OSP w Płotach podczas swoich wystąpień
członkowie braci strażackiej podkreślali jak wielkim problemem dla nich jest wio-
senne wypalanie traw. Większość pożarów do których wyjeżdżają strażacy to
pożary spowodowane tym procederem. Dlatego zwracamy się z apelem do miesz-
kańców Powiatu o zaprzestanie wypalania traw podczas tegorocznej wiosny.

Każdego roku wraz z nadejściem wiosny rozpoczyna się sezon wypalania
traw. Na łąkach, nieużytkach, w przydrożnych rowach i na miedzach pojawiają
się niszczące płomienie. Jest to zjawisko niebezpieczne zarówno dla środowiska
naturalnego, jak i ludzi i niektórych obiektów budowlanych.

Wypalanie traw przynosi niepowetowane straty w środowisku przyrodni-
czym. Wysoka temperatura powstająca podczas wypalania powoduje nadmier-
ne nagrzewanie się górnych warstw gleby, z czym wiąże się dezaktywizacja bio-
logiczna. Giną liczne drobnoustroje glebowe uczestniczące w procesie rozkładu
i mineralizacji materii organicznej. Wiele zwierząt, nie mając możliwości ucieczki
pali się żywcem. Zniszczeniu ulegają również naturalne miodowniki dla pszczół.
Giną owady i ich formy przetrwalnikowe, ptaki, ich gniazda i lęgi, żaby, ślimaki,
a także mieszkańcy podziemnych nor: krety, nornice oraz inne zwierzęta.

Zniszczenie fauny i flory powoduje zachwianie tak istotnej w przyrodzie
równowagi ekologicznej. Wypalanie traw pozbawia glebę możliwości wzboga-
cania w materię organiczną i oczyszczania z herbicydów i pestycydów. Do at-
mosfery emitowane są natomiast szkodliwe gazy.

Ponad to wypalanie traw często kończy się niekontrolowanym rozprzestrze-
nianiem ognia. Chociaż po zimie gleba jest wilgotna, to wyschnięte trawy w
połączeniu ze zmiennymi wiatrami powodują, że ogień dociera nieraz, wbrew
intencjom podpalaczy, do zabudowań gospodarskich i obszarów leśnych.
Corocznie w Polsce w trakcie takich pożarów ginie od kilku do kilkunastu osób.
Gęsty dym ścielący się na drogach ogranicza widoczność, stając się przyczyną
kolizji i wypadków samochodowych. Wszystko to prowadzi do wielu strat
materialnych, a także osobistych tragedii.

Podkreślić należy, że wypalanie traw jest prawnie zabronione przez art. 45
ustawy z dnia 16 października 1991 r. o ochronie przyrody (Dz.U. nr 114 poz.492).
Zabrania on wypalania roślinności na łąkach, pastwiskach, nieużytkach, ro-
wach, pasach przydrożnych, szlakach kolejowych lub w strefie oczeretów i
trzcin. Naruszenie tego przepisu stanowi wykroczenie przewidziane w art. 59
ustawy o ochronie przyrody, zagrożone karą aresztu lub grzywny. Dla przypi-
sania sprawcy odpowiedzialności wystarczy udowodnienie, że wypalanie po-
zostałości roślinnych nastąpiło w jednym z powyższych miejsc. Odpowiedzial-
ność za to wykroczenie następuje niezależnie od tego, czy sprawcy można za-
rzucić nieostrożne obchodzenie się z ogniem, czy nie. Jest to bowiem wykrocze-
nie „przyrodnicze”, a nie „pożarowe”. Jeżeli jednak następstwem zachowania się
sprawcy było spowodowanie pożaru, sprawca odpowie także za przestępstwo:
z art. 163 k.k. - jeżeli wypalanie roślinności pociągnęło za sobą groźny pożar, a
z art. 164 k.k., jeżeli wypalanie roślinności pociągnęło za sobą bezpośrednie
niebezpieczeństwo takiego pożaru.

Uniknijmy tego wszystkiego. Czy rachunek, który płacimy za nasz brak
wyobraźni musi być aż tak wysoki. TheFrog

16.04.2005r.
Godz. 15:45 Brojce ul. Długa –sta-

dion sportowy – zabezpieczenie impre-
zy masowej pod względem przeciwpo-
żarowym  przez zastęp OSP Kiełpino.

Godz.17:19 Trzebiatów ul. Plac
Lipowy – zadymienie przy budynku. Po
przybyciu SP  stwierdzono bardzo duże
zadymienie przy budynku Zespołu
Szkół Ogólnokształcących. Po prze-
prowadzonym rozpoznaniu stwierdzo-
no że przyczyną dużego zadymienia
jest nieodpowiedniej jakości
opał(miał) oraz niedrożność przewodu
kominowego. Wydobywający się dym
z komina w skutek wiejącego wiatru jest
skierowany na budynki mieszkalne ,w
wyniku czego następuje zadymienie
pobliskich mieszkań .W prowadzo-
nych działaniach brał udział zastęp z
OSP Trzebiatów.
17.04.2005r.

- Godz. 16:19 Bądkowo gm Płoty –
pożar trawy na poboczu drogi . Po przy-
byciu na miejsce zdarzenia paliło się

około 0,5 h trawy w rowie. Działania
straży polegały na ugaszeniu pożaru za
pomocą tłumnic. W działaniach udział
brał zastęp OSP Płoty.

-Godz. 22:02 Kołomąć gm Gryfice-
pożar drewnianej szopy.   Po przybyciu
na miejsce zdarzenia i przeprowadzeniu
rozpoznania okazało się, że paliła się
prowizoryczna drewniana szopa dobu-
dowana do zabudowań gospodar-
czych, w której znajdowały się dwa
samochody osobowe marki Fiat 126p i
Fiat 127 bis oraz dwa rowery górskie.
Działania straży polegały na podaniu
jednego prądu wody w natarciu i jedne-
go prądu piany w natarciu na palące się
samochody oraz jednego prądu wody
w obronie na sąsiadujący z boku garaż,
w którym znajdował się samochód oso-
bowy marki Opel Omega, który został
wyprowadzony przez właściciela. Na-
stępnie ratownicy w aparatach ochro-
ny dróg oddechowych weszli do środ-
ka w celu przeszukania pogorzeliska.
W działaniach udział brały trzy zastępy
PSP Gryfice oraz zastęp OSP Ościęcin.
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Podczas gdy menopauza jest za-
gadnieniem dobrze poznanym, andro-
pauzie poświęcono znacznie mniej ba-
dań naukowych. Menopauza to trwa-
ły zanik miesiączkowania jako wynik
wygaśnięcia czynności jajników, któ-
re zaprzestają produkować estrogeny
(żeńskie hormony płciowe). Meno-
pauza to także ustanie zdolności roz-
rodczej. W naszym kraju u kobiet roz-
poczyna się zwykle po 50 roku życia.
A co z mężczyzną po 50 roku życia? Co
z andropauzą?

Andropauza. Czy mężczyzna
przekwita?

Jeśli każda kobieta po 50 roku życia
traci na trwałe miesiączkowanie, a tak-
że traci na trwałe zdolność rozrodczą,
to co się dzieje u każdego mężczyzny
po 50 roku życia. Otóż, mężczyźni też
“przekwitają”, choć w nieco odmien-
nym stylu. Sam termin “przekwitanie”
w odniesieniu do kobiet jest wielce
niepoprawny i nie ma dla niego miej-
sca w fachowej literaturze medycznej.
Jeśli stosujemy go odnośnie męż-
czyzn – to jest raczej karą i zemstą
naukowców płci żeńskiej za stworze-
nie pojęcia “przekwitania” kobiet.
Kobieta w aspekcie medycznym nie
przekwita. Okres klimakterium, meno-
pauzy jest  kolejnym fizjologicznym
etapem rozwoju i kształtowania się
osobowości kobiety w  rzeczywisto-
ści znacznego zubożenia organizmu w
estrogeny (żeńskie hormony płcio-
we). Przewrotnie można stwierdzić, iż
jest to okres wzbogacenia osobowo-
ści i zbierania plonów z już ukształto-
wanej dojrzałości. Na marginesie
wspomnę, że u dziewcząt do momentu
pierwszej miesiączki (menarche – ok.
13 rok życia) ich jajniki też nie produ-
kują estrogeny (tak jak u kobiet w
menopauzie), a mimo tego jest to naj-
potężniejszy okres wzrostu i dojrze-
wania.

Mężczyzna jest hormonalnie
czynny do końca życia, aczkolwiek
owa czynność słabnie wraz z wiekiem.
Bo czynność androgenowa (androge-

lek. med. Czes³aw  Hoc
specjalista internista, medycyny
rodzinnej  i endokrynologii

Nie tylko dla mê¿czyzn
ny- męskie hormony płciowe) i rozrod-
cza u mężczyzn w mniejszym lub więk-
szym stopniu jest zachowana do koń-
ca życia. (Anthony Quinn w 81 roku
życia został na nowo ojcem). Ale z
kolei, po 50 roku życia u mężczyzn,
zostaje zachwiana specyficzna rów-
nowaga na korzyść estradiolu (żeń-
skiego hormonu płciowego). Stąd w
wieku starszym u mężczyzn daje się
zauważyć charakterystyczny rozkład
tkanki tłuszczowej w obrębie piersi i
bioder. Równocześnie wzrasta wrażli-
wość uczuciowa i skłonność do płacz-
liwości. Musimy zdawać sobie spra-
wę, że każdy człowiek posiada i męskie
i żeńskie hormony płciowe, bowiem
nie tylko jajniki u kobiet i jądra u męż-
czyzn wytwarzają hormony płciowe.
Wytwarzają je także nadnercza. W
ogóle są one produkowane jedne z
drugich i tylko od “zaprogramowanej”
w życiu płodowym odpowiednio
ukierunkowanej proporcji tych hor-
monów stajemy się mężczyzną bądź
kobietą. Tak więc, każdy mężczyzna
hormonalnie ma coś z kobiety, a każda
kobieta ma pewne cechy hormonalne
mężczyzny.

   Zatem, jeśli mężczyzna może być
zdolny do produkcji męskich hormo-
nów płciowych do końca życia, trud-
no mówić o “pauzie” (przerwie). Dlate-
go też, bezpiecznie mówić w specjali-
stycznym środowisku lekarskim ra-
czej o “male aging” (wiek starszy męż-
czyzny) niż o andropauzie. Stąd, nie-
którzy negując istnienie andropauzy,
posługują się terminem – zespół słabo-
ści hormonlanej  bądź częściowy nie-
dobór androgenów u starzejącego się
mężczyzny. Z drugiej strony, faktem
jest również to, iż wielu mężczyzn ma
...andropauzę. Andropauzą zatem
określamy zespół objawów występu-
jących u mężczyzn po 50 roku życia i
charakteryzujący się uderzeniami go-
rąca, impotencją, utratą libido, uczu-
ciem zmęczenia, zaburzeniami snu,
depresją, zmniejszeniem beztłuszczo-
wej masy ciała i masy kości, wzrostem
masy tłuszczu (głównie w zakresie
tułowia). W tym miejscu podam cha-
rakterystyczne objawy w menopau-
zie: uderzenia gorąca do głowy, bez-
senność, mrowienia, bicie i kołatania
serca, zimne ręce i stopy, bóle i zawro-
ty głowy, drażliwość, nerwowość, de-
presje, zmęczenie, zaburzenia pamięci,
trudności koncentracji uwagi. Zauwa-
żamy wiele istotnych podobieństw.
Proszę zwrócić uwagę na definicję
andropauzy w USA, w słowniku me-
dycznym. Jest ona określana jako
“zmiany zachodzące w życiu męż-
czyzn, które mogą wyrażać się zmianą
sytuacji zawodowej, rozwodem lub
zmianą stylu życia. Wiążą się ze zmniej-
szeniem stężenia androgenów pod

koniec czwartej lub na początku piątej
dekady życia”. Prawda jakie proste?!
Nawaliłeś w pracy i zostałeś zwolnio-
ny- przyczyną jest ... andropauza.
Może być  odwrotnie, nagle stałeś się
geniuszem w pracy, masz z dnia na
dzień wspaniałe pomysły. Masz ... an-
dropauzę. Wziąłeś rozwód, nic w tym
dziwnego, wszak jesteś w ...andropau-
zie. Nagle zapragnąłeś mieć kobietę o
20 lat młodszą, masz prawo, jesteś w
okresie ... andropauzy. Ach, ci sprytni
i stale praktyczni amerykanie. Gdyby
taka definicja zaistniała w stosunku do
menopauzy, ach, strach pomyśleć, co
mogłyby robić i czynić kobiety w okre-
sie klimakterycznym w “majestacie
medycznej definicji”. Wracając do po-
ważnych rozważań.... Częstość wy-
stępowania andropauzy w populacji
mężczyzn w większym stopniu zależy
od ich ogólnego stanu zdrowia niż od
wieku. Palenie papierosów, naduży-
wanie alkoholu, nieprawidłowe odży-
wianie, niewłaściwy tryb życia, gene-
tycznie zaprogramowany proces
przedwczesnego starzenia się oraz to-
warzyszące choroby sprzyjają wystę-
powaniu andropauzy. Przyjmuje się, że
częstość występowania andropauzy w
populacji mężczyzn wynosi: po 50 roku
życia ok. 15%; po 60 r. życia ok.25%; po
70 r. życia ok.35%, po 80 roku życia ok.
45%. Jeśli andropauza jest faktem, to
współcześnie zadaje się pytanie: Czy u
mężczyzn, podobnie jak u kobiet, hor-
monalne leczenie zastępcze (HLZ)
może mieć istotny wpływ na zdrowie i
jakość życia? Należy też pamiętać, że u
kobiet mówimy o zastępczej leczeniu
hormonami (estrogenami), bowiem
czynność hormonalna jajników wyga-
sła i brak jest estrogenów pochodzenia
jajnikowego. Natomist u mężczyzn mo-
żemy mówić co najwyżej o uzupełniają-
cym leczeniu hormonalnym (androge-
nami), bowiem androgeny są produko-
wane (co prawda w mniejszym stęże-
niu) do końca życia. Wiadomym jest
także, że po 50 roku życia obniżają się
stężenia we krwi innych hormonów:
głównego androgenu produkowane-
go w nadnerczach (dehydroepiandro-
steronu DHEA), hormonu szyszynki-
melatoniny oraz hormonu wzrostu.
Toteż problem starzenia się i chęć jak
najdłuższego zachowania witalności i
młodości są znane od zarania dziejów.
Dla zachowania młodości Faust chciał
zaprzedać duszę diabłu. Nic też dziwne-
go, że wielu mężczyzn z niecierpliwo-
ścią oczekuje najnowszych wiadomo-
ści ze świata medycznego w zakresie
przedłużania młodości na drodze uzu-
pełniania niedoborów hormonal-
nych. W chwili obecnej można stwier-
dzić tak: jak dotąd nie opracowano
hormonalnego eliksiru młodości. Raz
po raz pojawiają się w świecie medycz-

nym euforyzujące informacje, że już
jest. Lada moment, do użytku. Ale
musimy wiedzieć, że w medycynie nie
może być przypadku. Pomimo zapo-
wiedzianych wspaniałości w postaci
wyprodukowanych cudownych  sub-
stancji, ciągle jesteśmy w drodze.
Emocje w tym względzie należy po-
wstrzymać. Pamiętamy o “cudzie me-
latoniny”, uzupełnianiu DHEA, czy
też hormonu wzrostu. Ale jak dotąd,
brak jest udokumentowanych, wielo-
ośrodkowych badań przeprowadzo-
nych wg standardów naukowych, po-
twierdzających zbawienne działanie
tych hormonów. Owszem, są takie do-
wody, ale tylko w konkretnych, do-
kładnie zdefiniowanych przypad-
kach. To za mało, by medycyna dała
przyzwolenie do ich stosowania bez
dokładnego  i indywidualnego wska-
zania, z analizą korzyści i ewentual-
nych strat (w postaci działań ubocz-
nych leku). Przecież każdy z nas wie, iż
niekontrolowane i nieuzasadnione sto-
sowanie testosteronu (głównego an-
drogenu, czyli głównego męskiego
hormonu płciowego) powoduje w wie-
lu przypadkach niekorzystne, a nawet
śmiertelne następstwa. Od uciążli-
wych trądzików, zatrzymania wzrostu
nasad kości długich u chłopców po-
przez okresowe lub trwałe zahamowa-
nie produkcji plemników, a kończąc na
najtragiczniejszych w skutkach zabu-
rzeniach gospodarki tłuszczami u spor-
towców i kulturystów, spowodowa-
nych stosowaniem niewiarygodnie
wysokich dawek testosteronu jako
środka dopingującego. W konse-
kwencji następowały zawały serca u
bardzo młodych mężczyzn. Od dawna
znany jest fakt możliwości pobudzenia
i wzrostu raka, szczególnie stercza (pro-
staty), nerek, pęcherza moczowego i
jąder. Dlatego też, nie wolno zastoso-
wać testosteronu u mężczyzny z łagod-
nym rozrostem gruczołu krokowego
(stercza, prostaty), chociaż jest to w
większości przypadków niejako pro-
ces fizjologiczny (prawidłowy).

Zatem, hormonalnae leczenie uzu-
pełniające u mężczyzn z andropauzą –
tak, ale tylko i wyłącznie ze ścisłych
wskazań oraz pod stałą i ścisłą kontrolą
specjalistyczną. Leczenie w takich
przypadkach testosteronem z rygory-
stycznym przestrzeganiem zasad bez-
piecznego leczenia daje zauważalną
poprawę satysfakcjonującą pacjen-
tów. Rozsądne i zgodne ze wskazania-
mi uzupełniające stosowanie androge-
nów w indywidualnie dobranych
dawkach i schematach w wielu przy-
padkach wymiernie wpływa na popra-
wę stanu zdrowia pacjenta. Być może
w niedalekiej przyszłości podam bar-
dziej jednoznaczne i bardziej optymi-
styczne informacje.
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Drukarnia w Łobzie
zatrudni drukarza

(możliwość zakwate-
rowania)

tel. 0504 042 532,
39 73 730

(POWIAT) Zaledwie
kilka dni temu młodzi biega-
cze ze szkół powiatu gryfic-
kiego startowali w przeła-
jach wojewódzkich w Gole-
niowie zdobywając medale.
Biegacze z Płotów nie od-
poczywali i już zdążyli po-
nownie zdobyć następne
medale, tym razem w Wap-
nicy koło Międzyzdrojów.
Rozgrywane tutaj zawody
przełajowe  zgromadziły
biegających uczniów i na-

uczycieli z bardzo wielu
szkół. Wśród nich wystar-
towała ekipa uczniów pro-
wadzona przez Szymona
Keclera z Płotów. On sam
zwyciężył w biegu nauczy-
cieli. Nie zawiedli jego wy-
chowankowie; pierwsze
miejsca zajęli: Żaneta Wy-
socka w kat. klas III-IV,
Klaudia Kulesza i Hubert
Klimaszewski w kat. klas V-
VI oraz Marcel Serafiński w
kat. I klas gimnazjum. KAR

W dniu 14 kwietnia br.
w Gimnazjum Nr 1 w Gryfi-
cach rozegrana została
runda eliminacyjna – 1
etap Turnieju Piłkarskiego
Coca-Cola Cup 2005. Ko-
lejne miejsca zajęli: I miej-
sce – Gimnazjum Nr 2 Gry-
fice (opiekun Dariusz Sko-

neczny), II miejsce – Gim-
nazjum Brojce (opiekun
Andrzej Gałczyński), III
miejsce – Gimnazjum Trze-
biatów (opiekun Bogu-
sław Barański), IV miejsce
Gimnazjum Nr 1 Gryfice
(opiekun Andrzej Kardy-
mowicz).       (r)

Z Goleniowa
do Wapnicy po medale

Przedbiegi w Coca-coli
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